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Inwazją na Europą -  wszędzie i  nigdzie.

Aljantom  brak odwagi
dla zrealizowania papierowych projektów.

Niekończące się dyskusje w  Londynie i Waszyngtonie na temat inw azji. Horę Belisha nie należy do optymistów
(tp) Kraków, 9 lipca. Propaganda anglo

saska już od szeregu miesięcy operuje for
malną powodzią kombinacyj, hipotez i po-

Słosek oraz t  zw. niedyskrecyj, rewelacyj, 
łamliwych wiadomości i ntezliczsnemi, 

najrozmaitszeml chwytami i wreszcie bluf- 
tem, obliczonym na wprowadzenie w błąd 
drugiej strony.

Wszystkie te wysiłki można ująć w jedno 
określenie: „inwazja na papierze4'. Stanowią 
one odpowiedź Augłji i Ameryki, są one 
reakcją na uporczywe wysiłki bolszewików, 
Pragnących utrzymać sią przy żądaniu u- 
tworzenia drugiego frontu. Sowiety — dla 
Których t. zw. drugi front, od czasu utra
cenia licznych obszarów, posiadających de
cydujące znaczenie dla wyżywienia ich 
ludności, stanowi problem życia lub śmier
ci — nie uznały dotychozas jako spełnienie 
swych, coraz bardziej palących, żądań, ani 
tak zWaue.i wojny nerwów, której fiasko 
dla mocarstw anglo-saskicb stwierdzają 
nietylko koła neutralne, ale także własne 
•szeregi tych mocarstw, ani też barbarzyń
skich ataków na objekty cywilne i pomni
k i  kulturalne Europy.

Wprost przeciwnie: Moskwa, jak stwier
dza dziennik1 amerykański „Washington 
otar'* jest w najwyższym stopniu niezado
wolona z wszelkiego opóźniania rozrekla
mowanej inwazji, a wychodzący również 
Da ziemi amerykańskiej dziennik „Times 
Magaziue" zapewnia, że Moskwa nie jest 
bynajmniej skłonna do uznania dotychcza
sowych akcyj aljantów, jako wyrównanie 
wielkich ofiar, poniesionych dotychczas 
prżez Związek Sowiecki, inny dziennik a- 
merykański „Baltimore Sun“ posuwa sią 
Jeszcze dalej i plsze, że Moskwa nawet 
nie wierzy Jut w to, aby inwazja Anglików 
■ Amerykanów mogła przybrać wogóle ta
kie rozmiary, te spowodowałaby rozdziele
nia niemieckich sił zbrojnych w sposób 
Istotny.

Bezstronna obserwacja istnego huraga
nu. rozdmuchanego przez propagandą a- 
ljanoką. jeżeli zwłaszcza weźmie się pod 
uwagą ostatnie dwa tygodnie, pozwala jed
nak z drugiej strony wyciągnąć bardzo 
charakterystyczne wnioski. Nie może być 
Już żadnej wątpliwości co do tego, że

po stronie alianckiej zdania co do 
terminu ewentualnej Inwazji są 

dzisiaj zupełnie chaotyczne.
Kiedy bowiem czynniki amerykańskie, jak 

nowojorski oddział agencji 
h łA sa  w dniu 23 czerwca, pociesza ją So
wiety w tym duchu, że utworzenia drugiego 
frontu należy spodziewać sią lada chwila, 
to z drugiej strony szwedzki dziennik 
..Stockholins Tidningen" podał na podsta
wie doniesień z Waszyngtonu, że

nie planuje >ią w tym roku ładnol 
większej operacji-

Zarówno Anglicy, jak i Amerykanie pra
gnęliby raczej przed rozpoczęciem ewen- 
tualnej. inwazji wyjaśnić najpicw ze 
Związkiem Sowietów pewne zagadnienia 
polityczne. Fakt, że Sowiety dotychczas 
niezłomnie odmawiały aliantom jakiego- 
kolwiek wglądu w ich zamierzenia militar
ne, etanowi stale wysuwany argument, ja 
kim polityka anglo-amreykańska motywu
je zwłoką w utworzeniu drugiego frontu. 
Naloty przytem podkreślić, to bolszewicy 
zachowują milczenie co do własnych pla
nów wojskowych, nawet w stosunku de 
swych przyjaciół z togo powodu, że najwi
doczniej wyraźnie zrozumieli, i ł  Londyn i 
Waszyngton pomimo reklamy inwazyjnej 
nie zamierzają bynajmniej zrezygnować z 
dalszego obarczania Związku Sowieckiego 
głównym ciężarem walki. W  ten sposób 
trzeźwy obserwator może śledzić niesłycha
nie interesującą i znamienną rozgrywką, 
ktÓTej główne efekty ze zrozumiałych 
wzglądów dochodzą do skutku poza kulisa
mi, a która jednak mimo tego zńajduje wy- 
Beźne odzwierciedlenie w publicystyce. 

Angielski dziennikarz Ward Price

Nowojorskie biuro agencji „Tass" oświad
czyło na ten sam temat tego samego dnia, 
żft widoczny zamiar odroczenia inwazji do 
następnego roku może unicestwić sukcesy 
aljantów w Tunisie. Podczas kiedy Londyn 
jeszcze w dniu 7 czefwca twierdził, że „po
tężna maszyna wojenna zacznie pracować

może już za kilka godzin**, premjer brytyj
ski Churchill zapewnił w trzy tygodnie pó
źniej, z okazji pewnego przemówienia w
h?n,’*.5fne' ie - « " »  « * » 4  spadać Jesienne 
liście**, na morzu ftródzlemnem I gdziein
dziej naloty spodziewać się cięłkich walk.

Gołosłowne frazesy o „ofensywie światowej".
Przy ttfm wszystkiem nietylko termin 

inwazji, ale również odpowiednie dla niej 
miejsce stanowi przedmiot uiezliczonych 
i skomplikowanych, wzajemnie ze sobą 
sprzecznych i niejasnych oświadczeń. Bry
tyjski wicemarszałek lotnictwa Cole uwa
ża lądowanie na wybrzeżu francuskiem za 
prawdopodobne. Natomiast pewna infor- 
macja amerykańska, pochodząca z Lon
dynu, utrzymywała, te wojska nismleckie 
oczekują inwazji na 20 mil szerokim pasto 
nadbrzeżnym FinlandJI, dzielącym Norwe- 
gję od Rosji, Brytyjska agencja informa- 
cyi ’lrt Reutera otrzymała następnego dnia 
z Waszyngtonu wiadomość o jakiejś ta
jemniczej. „ofensywie światowej**, której 
pierwszy krok,(w  przeciwieństwie do ua- 
z,w^  t*3 Olf>c‘racJi) ograniczyłby się jednak 
do Kuropy w szczególności zaś do operacyj na morzu Śródaiemnem. e«««yj

Motliwem Jest, te przytem nastąpi
łoby połączenie inwazji na Bałkany 
równocześnie z Inwazją do Włoch.

Nie jest również wykluozone, że „w tym sa
mym czasie, lub nawet później" podjątoby 
coś na zachodzie' Europy.

Elmer Davies, znany w Stanach Zjedno

czonych autor wielu powieści awanturni
czych i fantastycznych, który w okresie 
obecnej wojny awansował na kierownika 
urzędu informacyjnego Stanów Zjednoczo
nych, jest zdania, że ta „ofensywa świato
wa Jut się rozpoczęła. Przytem jednak w 
przeciwieństwie do kolegów brytyjskich, 
wskazuje on na ocean Spokojny. „Rzeczo
znawca wojąkowy" z Nowego Jorku, Han
sou, sądzą że tylko kilka punktów nadają 
»lę do inwazji. Ten sam pogląd reprezeu- 
1u t?  b '  minister wojny.

Horę Belisha w jednym ze swych arty- 
•i fetoru bardzo często j&rtou z dzień-

nikow argentyńskich płaci mu wysokie 
nonorarjn, zwraca przytem uwagą na do- 
5 X / łaZ’. ®br<M” «y wybrzeży włoskich I a- 
onatycKicn, przyczem nawet pikreśla, że 

wał atlantycki stanowi Jedno 
’  ,n,aJ#,ln*®J“ ych umocnień. Jakiś 
kiedykolwiek przeciwstawiło się 

atakującemu.
W  związku z tern dochodzi on de przeko
nania, źe Inwazja dozna poważnej zwfokl. 
Urzędowa brytyjska agencja informacyj
na uważa, że w tej chwili nleprawdopodo- 
“rka Jest Inwazja we Włosizoch. Z drugiej

Ciężkie bitwy czołgów w  rejonie Bielgorodu 
i na południe od Orła.

9„ liS?caJ N* a? łna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 8 lipca:

W  rejonie Bielgorodu I na południe od 
Orła doszło wczoraj do ciężkich bitew czół- 
B*w. w toku których wojska arm jl lądo
wej, artylerja przeciwlotnicza I eskadry 
samolotów bojowych oraz samolotów bli
skiego wsparcia broni powietrznej znl- 
•« *y ły  przeszło 400 czołgów sowieckich. W  
zaciętych walkach, prowadzonych wśród 
lasów i wsi, przełamano głęboko rozczło- 
nowany system pozycyj nieprzyjacielskich, 
eskadry samolotów bojowych I bliskiego 
wsparcia broni powietrznej wspomagały 
operacje zaczepne arm ji lądowej i zadały 
przeciwnikowi wysokie straty w ludziach, 
W r 'ęikiel broni I taborach. W  gwałtow
nych walkach powietrznych I dzięki akcji 
obronnej arty ierji przeciwlotniczej zni- 

rejonem bojowym na środko
wym odcinku frontu wschodniego 183 sa
moloty sowieckie. Starszy sierżant Strassl,

pilot jednej z eskadr myśliwskich, w ciągu 
trzech dni uzyskał 25 zwycięstw powietrz- 
ny«h. 13 własnych samolotów zaginęło. 
Nocne ataki lotnictwa klarowały Tjlą na po. 
mieszczenia wojsk, połączenia kolejowe I 
bazy zaopatrzeniowe nieprzyjaciela, poło
żone w głąbi zaplecza.

Z pozostałego frontu wschodniego nie 
zacaportowano o żadnych godnych uwagi 
działaniach bojowych.

W  rejonie wybrzeża Sycylji niemieckie 
I włoskie siły obrony przeciwlotniczej znl- 
szczyty 16 brytyjsko-północno-amsrykań- 
aklch, w większości czteromolorowycb sa
molotów. Ponad Atlantykiem I u wybrzeża 
Kanału La Manche zestrzelono cztery dal
sze samoloty.

Podczas nocnych ataków nękających kil- 
ku samolotów nieprzyjacielskich zrzucono 
w rejonie granicznym Niemiec zachodnich 
pojedyncze bomby, nie powodując ładnych 
szkód godnych wzmianki,-----—. ——• wKoa goanycn minumni,

Berlin o wielkiej bitwie pod Biełgorodem
I ciwniką. a pozatem na północy, zachodzie, 
południu i południowym wschodzie Euro-

t - n m w c i  rui tz. ,., .. ..... V l A'.

Slszo na łamach „Daily Mail" z dnia 
) czerwca, że z Inwazją należy cze

kać, aż H itler podejmie Inicjatywę.

• j  Bpca. Bitwa pomiędzy Orłom
i Biełgorodem etanowi główny temat prasy 

”? itwa ,ta- która dzisiaj trwa 
•>Y£P ^ zło*,Vzy 4ni — -iak stwierdza 
••U< '•tsche Allgemeiue Zeitung" — wsku
tek koncentracji formacyj czołgów i lotni- 

v°WU° po,stronie niemieckiej, jak 
i . w ^ i & ^ ^ ^ t a k i l a  się w jedną z 
najgwałtowniejszych walk, jakich dotych- 

<W" z-la  ̂ Cl’011? wschodni w ciągu 
.ąY^.i-ł W0-Ż,u.y' .Zarówno teu gwałtowny 

ter waIki, jąk i olbrzymia koneem- 
n ° 'l)Sk' nadały bojom pomiędzy Or- 

? Bl®‘? orpdęm charakter najważniej- 
tej chwili wydarzenia wojskowe

go . Bitwa, jąka toczy się na środkowym 
oncinku — pisze dalej dziennik — nie ma 
dotychczas przykładu. Można jedynie 
5twierdzić, że niemieckie siły zbrojne od 
awóch lat nieprzerwanie absorbują prze

------ -- . ---- auro-
py tworzą potężny wal ochronny, silniej
szy obecnie, niz kiedykolwiek ■

Już teraz — stwierdza dziennik w dal- 
szyni ciągu — zarysowuje sią nrawda do 
jakiego stopnia Niemcy i tym razem w 

J ° ^ u ";o,ny. wschodniej, już no 
jednym dniu uchwycili w swe ręce inicja- 

bolszewicy, mimo, iż 
,mie'?iccy ze zrozumiałych 
e d e c y l i ,  w dalszym 

j® • obliczu nieustannie nowej 
•trategji oraz niezłomnego du

cha bojowego wojak niemieckich. Niezwy-
ma®owe straty stanowią pierwszy wy- 

-“ł® przeciwnika, który nie rrz- 
ponząidza juz nieograniczoną ilością mate
riału ludzkiego.

zaś strony londyński korespondent szwedz
kiego dziennika „Aftonbladet"* stwierdza,
że właśnie Włochy są pierwszym objektem 
zamiarów inwazyjnych. Z Lizbony nadcho
dzą wiadomości, potwierdzające, że w ko
łach auglo-anierykańskieh mówi sią o tej 
sprawie zupełnie otwarcie.

W dniu 20 czerwca dziennik angiel
ski „Observer*‘ pisał, że wielkie na
dzieje rokuje Inwazja na Bałka.

nach. \
W  tym samym dniu wskazuje biuro Reu
tera na wyspy morzH Egejskiego, mówiąc, 
że tam rozpocznie sią owa akcja. Niezależ
nie od tego w tym samym duiu brytyjskie 
ministerstwo informacyj wydało oółurze- 
dowy komunikat, o którego treści poinfor
mowano poufnie prasą brytyjską.

Komunikat ten mówi, że pierwszy 
atak aljantów ma sią odbyć na Sy- - 

cylją.
Dalei donosi Reuter z Waszyngtonu, jako- 
by tam panowało przekonanie, żc atak skie
rowany będzie na Bałkany oraz że pod 
wzglądem czasu będzie uzgodniony z in
wazją. W dniu następnym amerykańska 
agencja „United Press" oznajmiła, ze 

Nieięcy ze swej strony mogą 
łatwiej przeprowadzić inwazją, 

aniżeli ich przeciwnicy.
Jest to tylko krótkie streszozcuie olbrzy

miej ilości różnych zdań, jakie dzień w 
dzień wypowiada opiu.ia publiczną aljan
tów. W poważuym zakresie uzupołniauc one 
bywają wskazówkami na trudności, zwią; 
zane z akcją lądowania. 1 tak up. angielski 
dziennik „Evoning Standard" w odniesie
niu do potencjału wojennego Rzeszy wyra, 
zjł Stą, żo „nigdy dotychczas na prsastrzsni 
hlstorji nie Istniały równie potężne lądowe 
I powlotrzns siły zbrojne, którsby posiada
ły tak doskonałą organizację i któreby znaj
dowały się tak blisko swoich celów, Jak 
siły niemieckie*1. Również brytyjski mar
szałek polny lord Miluo przestrzega: „Dun
kierka wywołała w następstwie Diappe. 
Z tym faktem liczyć się muszą ci, którzy 
mysią o Inwazji". Wspomniany już amery
kański rzeczoznawca wojskowy Hansou, 
wskazał, że Niemcy posiadają nietylko 
przewagą, jaką im dnjc linja wewnętrzna, 
ale żo wogóle wszelkie nlnty są po ich stru 
nie. Brytyjskie miuisterstwo informacyj 
jest zdania wręcz przeciwnego. Uważa ono, 
że linja wewnętrzna nie jest korzystna, 
przyczem posługuje sią taką logiką. M łącz
ność rozumowania staje sią trudną do zro- 
zumienia. Angielski rzeczoznawca wojsko
wy kapitan Liddell-IIart podkreśla w dzień- 
niku „Daily Mail", że w porównaniu do 
Afryki Północnej, gdzie alianci byli w sta
nie uzyskać rozstrzygnięcia dzięki liczebnej 
przewadze, w czasie inwazji, rozstrzygać bę
dą okoliczności wręcz przeciwne.

Podczas gdy Llddsll-Hart sądzi, łs 
conajmnlaj pierwszy mansrw lądo
wania mota się powlsżć w stu prą- 
cantach, Hora Belisha uważa, ła  
pierwsza fala Inwazyjhą ulegnie 

zniszczeniu w 75 »•
Dziennik „New York Post" kładzie nacisk 
swych rozważań na udział lotnictwo. Ko
mentator angielski Cyn l Falls tłumaczy, 
że Anglicy oddają alt «««•"*"« 
co do skuteczności ataków lotniczych. — 
W odniesieniu do udziału floty wojennej 
oświadczył „United Press", żó Niemcy i 
Włosi zdołali dotąd uchronić swe floty i już 
Banio istuienie tych flot zmusza Angie- 
Amerykanów do stałego i uważnego obser
wowania wszelkich niebezpieczeństw, zagra
żających z tej s t r o n y . , 

„United Press' wio juz dokładane, kto bę
dzie dowodził aljauekiemi silami zbrojne- 
mi. przeznnczouomi do inwazji. Konkuren
cyjna placówka taj amerykańskiej agencji, 
spółka „Columbia Broadcastlno Company" 
wyszczególnia natomiast nazwiska dowód
ców antyinwazjl.

Przy ,tej okazji oczywiście okazuje się — 
jak to juz często bywało od czasu rozpoczę
cia tej wojny,— że dowódcy niemieccy ko
lejno popadali w niełaską, zostali areszto
wani lub toż rozstrzelani. Ulegli oni nor- 
wowemu załaanauiu lub toż wysłali rodzi
ny albo kapitały zagranicą. Wszystko to 
razem wziąwszy, stanowi smutny los, któ
ry przypadł w udziale im i politycznym 
przywódcom mócarotw osi. Do tej samej 
kategorii zaliczyć trzeba sensacyjne donie
sienia aljanckie o rzekoraem. coraz bar
dziej zb li zającem się załamaniu mocarstw 
osi, pod którego bezpośrednią groźbą znaj
dują sią już od kilku lat Indn dzień naprze 
niiau albo Niemcy albo Wiochy, albo ta i 
którykolwiek z ich sprzymierzeńców.

Kte trzożw® obserwuje wszelkie wojsko*
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Wb i polityczne kombinacje, ten nie może 
oprzeć siq wrażeniu, że cała ta zawikłana 
gadanina po etronie aljonkiej nie jest z 
pewnością znamieniem siły i dobrego u  
mopoczucla, lecz że raczej dowodzi ona sku
teczności niemieckiej taktyki milczenia, 
ktćra obecnie Już od szeregu miesięcy sta
nowi Jedyna odpowiedź na powódź propa
gandy aljancklej. Zwrócić trzeba przytem

Stanowisko Anglji wobec zgonu 
generała Sikorskiego.

Zamierzony wyjazd angielskiego ministra wojny Grigga z generałem Sikorskim. -  Aresztowanie 
agentów komunistycznych w  Gibraltarze. -  Pogrzeb ofiar katastrofy odbył się w  Gibraltarze.

Sztokholm, 9 lipca. Jakkolwiek od chwili I 
tajemniczego zgonu gon. Sikorskiegu upły
nęły już dzisiaj 4 dni. pomimo ujawnionej 
demonstracyjnie przez stronę angielską go- 
rączkowej działalności, nie było dotychczas 
możliwem dokładne ustalenie w konkret
nej formie niejasnych okoliczności, towa
rzyszących katastrofie samolotu w Gibral
tarze.

Podejrzenie, że generał Sikorski nm u- 
marł naturalną śmiercią, stało się tak kło
potliwo dla Anglików, ż© zaryzykowali na4 
wot zainicjowanie manewru dla odwróce
nia uwagi, za który z pewnością bolszewicy 
nie będą im bardzo wdzięczni. Mianowicie 
kilką angielskich dzienników podało 
wzmiankę, zredagowaną najwidoczniej na 
skutek zakulisowych wskazówek z miaro
dajnej strony angielskiej, że

„w Gibraltarze miano stwierdzić 
obecność agentów komunistycznych, 
przyczem kilku z nich musiano na

wet aresztować*'.
W każdym razie sformułowania, użyto 

przytem przez stronę angielską, jest tak 
ostrożne, że centrala komunistyczna w Mo
skwie nie będzie prawdopodobnie mogła 
znaleźć formalnego powodu do jakichś in- 
terwencyj w Londynie. Na szczególne za
interesowanie zasługuje dalszy szczegół, 
jaki obecnie stał się wiadomy w związku 
ze śmiercią gen. Sikorskiego z niezwyklem 
opóźnieniem. Mianowicie w chwili startu ’ 
samolotu, który „ulogł katastrofie" był o- i 
becny również brytyjski minister wojny ! 
Grlgg. Grigg rozmawiał jeszcze na lotnisku j 
z gen. Sikorskim, a również w samolocie, i 
którym gen. Sikorski miał lecieć do Lon
dynu, było dla nlogo zarezerwowane miej
sce. W ostatniej chwili odstąpił on to miej
sce innej osobistości, a sam odleciał do 
Londynu dopiero następnego dnia. Dzięki 
temu miał sposobność być naocznym 
świadkiem tragicznego wypadku gen. Si
korskiego.

Z tego względu prasa angielska wymieni
ła go obecnie jako „prawdopodobnie naj
ważniejszego świadka przy dochodzeniach’*' 
do których wdrożenia widział się obecnie 
Londyn zmuszonym ze względów formal
nych. Również celem odegrania do końea 
z fasonem ostatniego aktu dramatu, rząd 
angielski wezwał również pzedstawiclell 
polskiej emigracji do współudziału w pra
cach tej „komisji śledczej**. Niewątpliwie 
Anglikom burdzo zależy na udowodnieniu 
swój niewinności w wprawie zgonu Sikor
skiego w tej formie, iż po zakończeniu do
chodzeń zostanie wydany urzędowy komu
nikat, pod którym będą figurowały także 
podpisy polskie.

Już dzisiaj jednak można przewidzieć, że 
te lak zwane dochodzenia nie ujawnia żad
nych konkretnych wyników. Wątpliwem 
jest również, czy w ten sposób uda się od
wrócić uwagę opinii publicznej od praw-

Turecka misja wojskowa 
powróciła.

Stambuł, 9 lipoa. Turecka misja wojsko
wa, która na zaproszenie Fiihrera odby
ła niodawno temu podróż po Rzeszy nie
mieckiej, powróciła w środę wieczorem do 
Stambułu niemieckim samolotem specjal
nym. ______

Dotychczasowy poseł rumuński 
opuścił Berlin.

Berlin, 9 lipca. Dotychczasowy poseł kró
lestwa Kumunji w Berlinie, Raoul Bossy, 
opuścił dziś stolicę Rzeszy.

Na pożegnanie posła Bossy pi-zybył z ra 
mienia ministra spraw zagranicznych Rze
szy von Ribbentropa, szef protokołu poseł 
m  Bdrnberg, który odjeżdżającemu posło. 
wi rumuńskiemu zakomunikował pozdro
wienia pożegnalne ministra spraw zagra
nicznych Rzeszy.

Giraud odbiera rozkazy
w Waszyngtonie.

Sztokholm, 9 lipca. Według wiadomości 
pochodzącej z biura Reutera z Waszyngto
nu, oznajmił Biały Dom, że generał Giraud, 
przebywający obeeuie w Waszyngtonie, 
złoży w środę popołudniu wizytę Kooaevel- 
lowi.

uwagę na fakt, że najzupełniej nie powiódł 
się trud, podjęty z tak wielkim mozołem zo 
strony Angljl I Ameryki w kierunku pobu
dzenia mocarstw osi do przedwczesnego u- 
chylenia rębka tej tajemnicy, Jaką stale 
otoczone są plany I zamierzenia Rzeszy 
niemieckiej i Włoch.

Ta, tak wielkia liczba kojnhinacyj i do
mysłów po stroni© alianckiej, nierzadko

dziwego stanu rzeczy. W  kołach neutral
nych również pośpiech, z jakim dokonano 
pochowania zwłok gen. Sikorskiego, uważa
ny Jest Jako conajmniej niezwykły sym
ptom. W międzyczasie bowiem w ścisłej

Francuski sekretarz stanu de Brinon o Katyniu.
Paryż, 9 lipca. Sekretarz stanu de Bri

non, który na zaproszenie naczelnej ko
mendy niemieckich sił zbrojnych bawił na 
wschodnim froncie i obecnie powrócił do 
Paryża, miał również sposobność obejrze
nia masowych grobów polskich oficerów, 
zamordowanych przez bolszewików w Ka
tyniu.

To, co dotychczas podano za pośrednic
twem prasy i filmu o masowych grobach 
w Katyniu — oświadczył de Brinon w roz
mowie z przedstawicielami prasy — jest 
zbyt słabe, aby oddać rzeczywistość. Bol- 
szewizm oddal się tam barbarzyństwu i sa
dyzmowi z naukową organizacją. To, co 
widzi się tam nad otwąrtemi masowemi 
grobami, jest tak potworno i przerażające, 
że przekracza możliwości ludzkiego wyo

Utworzenie armji hinduskiej do walki z Anglją.
Szonan, 9 Lipca. Oficjalny komunikat i 

hinduskiej ligi, opublikowany w Sionan,; 
dawnej angielskiej bazie flotowej Singa- 
gore, w dniu 8 lipca, donosi o utworzeniu 
arm ji hinduskiej we Wschodniej Azji.

Inspekqji jednostek, wyszkolonych już 
formaoyj, dokonał prenijer japoński To- 
jo. Na wielkim plaeu przed ratuszem w Szo
pen, Tojo przyjął defiladę wojsk. Przywód
ca Hindusów, wrogo usposobionych wobec 
Aiifirlji, Subhas Chnndra Bose, który przed 
kilku dniami przybył z Tokio do Szonan 
i pirzez kongres Hindusów został wybrany 
piwwodu mżącym ligi, wygłosił mowę. Pod
kreślił on w niej ponownie silną decyzję 
Hindusów prowadzenia walki przeciwko 
Amglji po stronie .Japonji.

W uzupełnieniu toj wiadomości komuni-j 
kują z urzędowej stropy japońskiej, że*

Prezydent Ramirez o polityce Argentyny
Buenos Aires, 9 lipca. Z okazji zbliżającej 

tle uroczystości rocznicy niepodległości 
Argentyny prezydent Ramirez wygłosił 
przemówienie, w którem podkreślił, że w o- 
bliczu potężnych zmagań na całym świę
cie polityka zagraniczna wysunęła się na 
cioto ogólnego zainteresowania.

Argentyna pragnie utrzymać w dalszym 
ciągu trwale węzły przyjaźni, jakie łączą 
ją  zo wszystkiemi krajami aa świeoie. Od- 
nosi się to w szczególności do narodów a- 
merykańskieh, z którcmi Argentyna jest 
połączona hraterskiejni węzłami wspólne
go pochodzenia i sławnych holów o niepod
ległość. Argentyna ni© cofnie się przed 
żadnemi wysiłkami celem udowodnienia ta
kże i czynem wzajemnej pomocy wobec

Wielkie sukcesy japońskie koło Rendovy
Dotychczas zatopiono 29  okrętów, 8  uszkodzono « zestrzelono 

128 samolotów.
Tokio, 9 lipca. Od dnia 30 czerwca, to jęta 

daty wylądowania północnych Ameryka
nów na wyęple Rendoya do dnia 5 lipca, 
a więc w ciągu zaledwie sześciu dni JapoA- 
czycy uzyskali w rejonie wyspy Rendayę 
I wyspy Nowa Osorgia następujące sukca- 
•y:

Zatopiono; jeden krążownik kiaay B, je- 
en dulszy krążownik, cztery kontrtorpe- 
owce wielkiego typu, jeden dalszy kontr- 

torpedowieo, jedną torpodówke. trzy okrę
ty wojonne u i o rozpoznanych typów, osiem 
transportowców i przeszło dziesięć innych 
statków. Uszkodzono jeden krążownik kla
sy B, jeden dalszy krążownik, jeden kontr- 
torpedowiec, jedna torpedówkę i cztery

już doprowadziła do opublikowania czasa
mi jakiejś wiadomości, która strunie nie
mieckiej pozwoliła wysnuć różne, istotnie 
wartościowe wnioski. Jakkolwiek więc 
może laik nic zdoła odróżnić fantazji od 
rzeczywistości, to jednak z całą pewnością 
maja ku temu wszelkie warunki fachowcy, 
jakimi dysponują w wystarczającej liczbie 
sztaby generalne mocarstw osi.

•dyskrecji odbył się w Gibraltarze pogrzeb 
gen. Sikorskiego oraz jego osobistych 
współpracowników, którzy — jak wiado
mo — również zginęli w czasie „katastrofy 
samolotu**.

brażenia. Należałoby z Francji zaprowadzić 
nad te otwarte masowe groby tych robot
ników, koła mieszczańskie i tych duchow
nych, którzy nie ebeą uwierzyć w barba- 
rzystwo bolszewizmu. Wówczas uleczyliby 
nie oni ze swego przekonania, że z bolsze- 
wizmem da się znaleźć kompromis. W obli- 
,czu tych masowych grobów — podkreślił 
de Brinon — można sobie uświadomić ca
ły ogrom zbrodni, jaką stanowiło wypo
wiedzenie wojny przez Francję naskutek 
namów Rooeevelta. Jako właściwego spra
wcę zbrodni w Katyniu należałoby rów
nież uznać prezydenta Stanów Zjednoczo
nych, gdyż on to właśnie sprowadził Pol
aka, podobnie jak i Francję na drogę woj
ny.

z pośród dwóch miljoiiów Hindusów, za
mieszkałych na terenach kontrolowanych 
przez Japonję, zgłosiła się już tak wielka 
liczba ochotników dla spełnienia zadań 
wojskowych, żo zdołano już utworzyć 
z nich silne kontyngenty. Oddziały te zo
stały już dotychczas dobrze wyszkolone 
i wyposażono kompletnie w nowoczesny 
sprzęt bojowy. Farmacje hinduskie podle
gają lidze hinduskiej. Subhas Chandra 
Bose jest ich naczelnym dowódcą.

Japonia uznała już oficjalnie formacje 
hinduskie jako niezawisłe wojska sprzy
mierzone, podobnie, jak armje syjamskie 
i narodowo-chińskie. Wojska hinduskie są 
szkolono przoz oficerów hinduskich, którzy 
sprawują dowództwo. Żołnierze armji hin
duskiej noszą specjalne mundury.

tych państw.
Argentyńska siła zbrojna wkroczyła w 

ostatniej godzinie w wewnętrzne stosunki 
państwu, celem przeszkodzenia elementom 
roźkłudu społecznego w zniszczeniu funda
mentów społeczeństwa i zaprzepaszczenia 
suwerenności narodu. Każdy, ktoby usiło
wał przeszkodzić tej wyprawie krzyżowej 
w imię odnowienia kraju, bodzie uważany 
jako zdrajca ojozyzny i jako taki wyple
niony. Prezydent Ramirez określił jako 
swojo specjalne zadanie otwaroie nowych 
horyzontów przed młodzieżą, rozwinięcie 
jej talentów, energji oraz żądzy czynu w 
tym celu, aby Argentyna mogła spełnić 
swą misję, jako młody, prężący się do czy
nu naród.

transportowce. Ponadto zestrzelono prze
szło 128 samolotów nieprzyjacielskich.

Japońska akcja ofensywna
na Nowej Gwinei.

Tokio, 9 lipoa. Jak wynika z komunikatu 
głównej kwatery japońskiej, wojskom au
stralijskim i amerykańskim, które w dniu 
18-go czerwca wylądowały w Zatoce Na- 
sauskiej, zadano ciężkie straty  w toku o- 
ifensywy japońskioj na Nowej Gwinei. Ko- 
munikat brzmi dosłownie:

„Jednostki załogi japońskiej, stacjonowa
nej w pobliżu Balninaua w południowo- 
wschodniej części Nowej Gwinei podjęły 
akcję przeciwko wojskom Stanów Zjedno-

czomych, które w dniu 13 czerwca wylądo
wały w Zatoce NasauSkiej, oraz przeciwko 
wojskom australijskim, które podjęły pró
bę ataku na stanowiska japońskie w kie
runku Wau. W pobliżu Bobdubi wojsku ja 
pońskie dokonały niespodziewanego ataku 
w dniu 5 lipca na aljanckie tylne straże i 
odrzuciły nrzeciwnika, zadając mu bardzo 
ciężkie straty. Jednostki lotnictwa japoń
skiego przeprowadziły ataki na pozycje a- 
ljanckie w rejonie Zatoki Nasauskiej w 
anieb 1. 3. i 5. 7. i zadały aijanckim stat
kom i materiałom wysadzonym na ląd 
ciężkie straty**, x

Skuteczne japońskie akcje
oczyszczające na wyspie Hainan.

Tokio, 9 lipca. Jednostki marynarki ja 
pońskiej — jak komunikuj© główna kwa
tera cesarska — prowadziły od dnia 21 lu
tego na wyspie Hainan zdecydowane ope
racje przeciwko resztkom wojsk aljanc- 
kieb, która wycofały się w góry i uzyska
ły do końca czerwca następujące sukcesy:

Aljanoi pozostawili na polu walki 9.500 
zabitych, 3.600 żołnierzy poddało się Japoń
czykom, Jako zdobycz zagarnięto 3,200 ka
rabinów, 152.000 pocisków amunicji, 290 ka
rabinów maszynowych, 1.800 granatów ręcz- 
nyoh oraz 30 min. Skonfiskowano 90 dżnnk 
nieprzyjacielskich.

Amerykański nalot na Kanton.
Takie, 9 lipca, 20 amerykańskich my- 

śliwców bombowych, jak komunikują urzą- 
dowo, podjęło we środę w połuduie bez
skuteczną próbę zaatakowania Kantonu. 
Zrzucone bomby spadły do East Tiver. J a 
pońskie samoloty myśliwskie, które na
tychmiast wystartowały, zestrzeliły jeden 
samolot e całą pewnością, a drugi z wszel- 
kiem prawdopodobieństwom. Pozostałe sa
moloty amerykańskie zawróciły w kierun
ku północno-zachodnim.

Budowa 2 0 0  km długości kanału 
w Mandżukuo.

Sing-Sing, 9 lipca. Jak donosi agencja 
„Kokutsu", w najbliższym czasie zostanie 
rozpoczęta budowa kanału długości około 
200 kin., który połączy obu ważne miastu 
przemysłowe w południowej częśoi Man
dżukuo, Mukden i Anshwn z portem Lin
ków.

Kapitulacja Martyniki.
Paryż, 9 lipca. Ludność wyspy Martyni

ki odcięta była od kilku tygodni od wszel
kiego dowozu żywności wskutek blokady 
przez Stany Zjednoczone. Administracja 
francuska zdecydowała się obecnie na za
przestanie oporu w stosunku do wezwania 
rządu waszyngtońskiego.

O sytuacji na wyspie francuskiej w czasie 
ostatnich dni donosi obecnie „Unito* 
Press**, że na terenie rynku żywnościowego 

anował tam już najzupolniiejwzy ethaoa. 
ak dalej donosi agencja Stanów Zjedno

czonych, wszelkie zapasy były już zużyte, 
podczas kiedy równocześnie szaleć zarzy
nały między ludnością różne choroby i epi-
demje. _ _ _ _ _

Zdymisjonowanie Bergereta.
Madryt, 9 lipca. Jak donosi ageneja Reu- 

tera > Algieru, na skutek rozporządzenia, 
ogłoszonego w dzienniku urzędowym, po
zbawiony został generał Bergeret swego 
stanowiska jako dowódca lotnictwa we 
francuskiej Afryce zachodniej.

W  Winnicy odkryto dwa dalszo
miejsca masowego morderstwa.
Równa, 9 lipca. Na podstawie wskazówek, 

udzielonych przez ludność tubylczą, odkry
to w Winnicy dalsze dwa miejsca, w któ
rych popełniono masowe morderstwa. Jed
na serja masowych grobów znajduje się w 
tak zwanym parku ludowym, graniczącym 
z terenem NKWD, podczas kiedy inne gro
by masowe położone ea na cmentarzu pra
wosławnym tuż naprzeciwko.

Depesze kondolencyjne
pod adresem arcyb. miasta Koln.

Berlin, 9 lipea. Z okuzji złośliwego uszko
dzenia katedry, różni zagraniczni dygnita
rze Kościoła katolickiego wyrazili nie, 
mieckiomu episkopatowi, a szczególnie ar
cybiskupowi Józefowi Fringsowi w mieście 
KOlu we •współczucie i ubolewanie, Rów
nież i biskupi hiszpańscy i węgierscy na
desłali swe depesza kondolencyjne. Niektó
re telegramy zawierają ostre słowa, skie
rowano przeciwko metodom prowadzenia 
wojny powietrznej przez Anglję.

Zniszczenie 77  bateryj.
Berlin, 9 lipca. Ciężkie działa nrtylerji 

niemieckiej stale ostrzeliwały w ciągu 
czerwca sowieckie pozycje oraz linje kole
jowe i arterje komunikacyjne w rojouie ną 
południe od jeziora Ładoga. Przy tej oka
zji zniszczyły one 77 sowieckich bateryj, co 
etanowi przeszło 300 dział. Ponadto poważ, 
nie uszkodzono lub zdemolowano CO pozy- 
cyj bojowych i bunkrów, tudzież liczno po
zycje przygotowawczo i kolumny taborowa. 
Dzięki celnym pociskom wsponminue ba- 
terje ciężkiej ąrtylerji zleinolownły kilka 
mostów kolejowych. Uszkodziły ona, 
względnie zniszczyły 200 transportów kole- 
jowych or«« dwa lotniska sowieckich bało, 
nów na uwięzi wraz z balonami.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 9 lipca. Wioski komunikat wojen

ny z czwartku dnia 8 lipca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Włoskie samoloty torpedowe przeprowa

dziły skuteczno akcje ofensywne wzdłuż 
wybrzeża tunetauskiego. Dwa parowce o 
łącznej pojemności 13.000 brt. trafiono tak 
ciężko, że należy sie liczyć z ich pewną 
stratą.

Nieprzyjacielskie ataki na Trapnni, Por
to Empedocle i Katanię spowodowały nie
znaczne szkody, i kilka ofiar wśród ludno
ści cywilnej. Ziemna obrona przeciwlotni
cza zniszczyła 14 samolotów nieprzyjaciel
skich. Trzy w Trapani, cztery w Porto 
Empedocle i siedem w Katanii.

W walce powietrznej nad Sycylją my
śliwcy osi zestrzelili piąć samolotów nie- 
irrzyjacielskich.

Nowy patron włoskich marynarzy
nzym, 9 lipca, Papież ogłosił św. Franetoaka 

« Paola Jako patrona marynarzy.
W uzasadnieniu papież stwierdza, źe maryna

rzom Włoch musiano dać specjalnego patrona, 
którego zawsze dotychczas otaczali szczególną 
czcią. Św. Franciszek z Paola jest założycielem 
zakonu Minorytów. W jego akcie kanonizacji, 
która nastąpiła za czasów papieża Leona X, 
stwierdzono, że w jego życiu zaszły cudowne czy
ny dla dobra marynarzy włoskich.

Straty lotnictwa anglo-ameryk.
na morzu Śródziemnem.

Rzym, 9 lipca. W czasie od 2 do 8 lipca 
■estrzelono w rejonie morza Śródziemnego 
egółem 228 samolotów anglo-amerykań- 
akich. Z tego —- jak podaje agencja Stefa- 
ni — 86 samolotow strącili myśliwcy wło
scy, 57 aparatów lpyśliwcy niemieccy, a 
85 samolotów niemiecka i wioska artylerja 
przeciwlotnicza.

W  Sowietach brak robotników 
i koni.

Sztokholm, 9 lipca. O kłopotach rolnictwa w 
Sowietach pisie „lS"awda“ w sposób następujący":

„We wszystkich gospodarstwach kolektywnych 
na terenie Związku Sowietów daje się zauważyć 
dotkliwy brak sit roboczych oraz koni. Okolicz
ność ta w dużej mierze utrudnia planowe robo
ty na roli. Ponadto utrudnia się prace w gospo
darstwach kolektywnych bezmyślnomi zarządze
niami adnunistracyjnemi. Przewodniczący gospo
darstw kolektywnych są stale przenoszeni z miej
sca na miejsce, bez względu na to, czy na to 
zasłużyli, czy nie. Na kierownicze stanowiska 
w gospodarstwach kolektywnych dostają się z 
reguły ludzie iiie posiadający odpowiedniego 
wykształcenia, ani też koniecznego doświad
czenia".

Sytuacja w Unjl Sowieckiej.
Głos angielskich krytyków wojskowych.
Genewa, 9 lipca. Znany krytyk wojsko

wy, Cyril Falls, pinao w „Illustrnted London 
News' o sytuacji w Unji Sow., że trudności 
transportowe wywierają bardzo szerokie 
skutki, że zaostrzają one brak żywności i 
ujemnie wpływają szczególnie na dowóz 
matorjalów do frontów. Do najtrudniej
szych i najkosztowniejszych czynności na
leży uzupełnienie w lokomotywach i wago
nach. Sytuacja na terenie wyżywienia w 
Unji Sowieckiej jest tego rodzaju, że kto
kolwiek pracuje w miejscu mniej ważnem 
pod względem wojennym, może się cieszyć, 
jeżeli dostanie do jedzenia coś innego, ani
żeli sarną tylko kapustę. Do najtrudniej
szych zagadnień, tak podkreśla Kalls, na
leży dostarczenie materjalu w ludziach, a 
szczególnie dotyczy to zapotrzebowania 
wojskowego, ponieważ z powodu olbrzy
mich stra t Sowietów wytworzyła się sytua
cja, posiadająca znacznie poważniejszy cha
rakter, aniżeli się to uwydania z podawa
nych oyfr.

Umowa handlowa 
hiszpańsko-szwajcarska.

Berno Szwajcarskie, 9 lipca. W wyniku 
pertraktacyj, jakie ostatnio toczyły się w 
Madrycie między delegacjami handlowemi 
Hiszpanji i Szwajcarji, został zawarty no
wy układ handlowy na drugie pótrooze hr. 
Z nieznacznemu zmianami przewidziano w 
tym układzie wymianą towajpwą miądzy 
obu krajami w dotychczasowej rozpiętości. 
Hiszpunjn dostarczać będzie głównie su
szonych owoców, terpentyny, kalafomji, 
korków, oraz 400.000 hl wina czerwonego i 
innych produktów wino-pochodnyeh. — 
Szwajcarja dostarczać będzie przedewszyst- 
kiem maszyny elektryczne, zegary, prze
twory chemiczne i farmaceutyczne, nawo
zy eztuesme oraz inne artykuły. Równocze
śnie podpisano układ, regulujący sprawą 
clearingu oraz kwestje przewozowe.

Otwarcie największego teatru polskiego 
w  Generalnem Gubernatorstwie.

Warszawa, 9 lipca. Inauguracyijnam 
przedstawieniem, przerywanem nieustannie 
nucznemi oklaskami, dokonano wczoraj 
wieczorem otwarcia teatru rewjowogo 

PWy ul. Senatorskiej w Warszawie, 
będącego największym teatrem polskim na
obszarze Generalnego Gubernatorstwa.

Widownia, obejmującą 1.600 miejsc, nie 
mogła pomieścić limanie przybyłej pnblicts- 
oośei, Na scenie tymczasem, jak w kniej-

Doki australijskie przeciążona 
naprawami.

Lizbona, 9 lipca. Australijskie stocznie i 
sucho doki, jak donosi „Voce“ są do tego 
stopnia przeciążone naprawami statków, że 
o budowaniu nowych okrętów, do czego 
przywiązywano wielkie nadzieje, nie nio- 
żo byó nawet mowy. Od roku 1941, jak do
nosi wkońcu „Times", w dokach australij
skich zbudowano jedynie sześć nowych 
mniejszych okrętów australijskiej mary
narki wojennej.

Pożar w ambasadzie
argentyńskiej w Chile.

Buenos Aires, 9 lipca. Ainhasuda urgen1- 
łyńska w Santiago została zniszczona poża
rem. Mianowicie w środę popołudniu po
wstał pożar kominowy, który oganiał na
stępnie coly budynek. Mimo że w pracach 
nad gaszeniem pożaru brała udział cała 
straż pożarna stolicy w Chile, nie udało 
się stłumić pożaru. Dwa piętra doszczęt
nie spłonęły. ______

W kilku wierszach.
W wydanym prasa eiebie roakszfe (plennym, m»r- 

szelek Antnmescu wyróżnił pułk piechoty z Bralin, 
który w lutym bardzo dzielnie spisał się przy odpie
raniu bolszewickich prób lądowania w rejonie Nowo- 
rosyjską.

*
Jak donosi „Secolo", na torze Lizbona -Madryt, 

kureowaó będą w przyaztości trzy razy w tygodniu 
pociągi luksusowe. Otrzymają one nazwę „Łusitauia- 
Ezprcsa".

*
Agencją Stefan! donosi, że bawiący od kilku ty

godni wa Włoeetcb keląże egipski Maaigur Daud wy
stosował przes radjo włoskie orędaie do narodu 
egipskiego 1 do wszystkich narodów arabskich i ma- 
uojuetnńskicli.

*  '
Mueaollnl mianował profesora dla prawa karnego 

na uniwersytecie w Palermo, Giuseppe Gagglons, 
ipraewodnioząoym faszystowskiego Instytutu kultury.

ernatorstwie.
doakopie, przewijały się tańce, akocao, 
spuew i balot, a WBxy»tko razom składało 
eię na rewję, którą pod hasłom „Młodość, 
miłość, przygody' odegrał doskonały ze- 
spój artystyczny. Uznanie puMiozaośoi 
ąnalazło swój wyraz w wielkiej ilości kwia
tów, jakicmi wprost zasypano scenę. Kie
rownictwo teatru spoczywa w rękach dyr. 
P ranom ago, zaś intendentem jest znany 
autor Zygmunt Tpobomki.

KRONIKA
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Dziś: Weroniki z G. 
Jutro: 7 Braci min.

Zebranie przedstawicieli monopoli 
w Krakowie.

Kraków, 9 lipce. Na podstawie rozporząd nie ml- 
n i.lrą  skarbu Rzeszy, w poprzednim miesiąeu od
byto gię w Krakowie ubrania kierowników monopoli 
wschodnich obszarów- W żebraniu udział wzięli 
pnedatnwdoiele Generalnego Gubernatorstwa, (łsl- 
land, Ukrainy i Protektoratu. Przedmiotom obrad 
były doświadczono: zebrano przez poszczególne za
rządy, głównie na odcinku techniczno-administra
cyjnym.

W  sprawie taksy za przejazd 
dorożkami konnemi.

Kraków, 9 lipca. W nzuiiclnicniu wiadomości o 
nowych przepisach, dotyczących opłat za przejazd 
dorożką konna podajemy, że do każdej opluły wyka 
zanej przez licznik, może hyc pobraun oplata dodat
kową w wypadku oczekiwania na pasażera. Gdy zej
dzie togo rodzaju ewentualność, dorożkarz jest upo
ważniony do pobierania opluty dodatkowej w wyzn- 
kości J zł. ią  to mimut cżukAUia i PO 1 każde
następne napoczęte 10 minut,

Z rubryki codziennych wypadków 
Straszliwe oparzenie.

(fum) Kraków, 9 lipca. W emuti* gotowania masy (W- 
Arowej w fabryce ozUkoJady „Helia" w Krakowie, za
trudniona lamie aSdatnln praoowmlen Slofenje Kar- 
plńrika wylata na siebie w pewnym momencie całą 
zawartość roegraanego kotła. Na krzyk biednej ko
biety zbiegli się robotnicy, którzy pospieszyli jej • 
pterwazą pomocą, przyoz-oiu wypadek zgloelll lulo- 
foratoanie na atneję Pogotowia Ratunkowego, l.okart 
•twdendaU uparaemle I. J I  atopnin klatki piersiowej 
oraz obu rąk, wa&utak czego preowiaalono nteaacaę- 
óltwą na oddział chorób •kórnych.

Ładna rodzinka.
(Jem) Zawezwany lekarz Pogotowia Hnluoson ea‘» 

na ulicę św. Aguilaoaki ił bytl w niemałym kłopocie, 
gdyż mawiał za Jeduyzn razem opatrywać całą rodzi
nę, złożoną z ojca, matki i ayma. Włażcjoiel mieszka- 
ula Ówlątmtokl Bronisław, azowe, w przypływie 
„eaowwktej" pasji rzucił «ię z m.otkiem j kopytom 
na srwu żoną, ót-iatnią Helenę i zaczął zadaw.m Joj 
llcnta rw y po gtowls. Stojący obok syn, Karol, nie 
mógł patrzeć lin tą praylkra ec«uę, to też, nie na
myślając aię wielo, poturbował ojoa tak silnie, ła 
traclia było przewieźć go nntyoluuinat do -niejakiego 
esydtaila-

TARYFA PŁAC dla polskloh robotników i pracow
ników budowlanyoh została opraaowwia 1 wydana 
staraniem Cechu Rękodzielniczego w Krnkowic, ltze 
inlellnioy, jak równloi zainteresowani przedsiębiorcy 
mogą otraymnć taryfę łn opłatą 56 gr ża Lnica 
egzemplarz beżpośrednio w Związku Cechu Ręko- 
dtlalniciego w Krakowie ,ul. Karmelicka fil.

Kupno nieruchomości
Kamienicę, dom, parcelę, gospo
darstwo rolno, majątek ziemski, 
kupię Miejscowość obojętna. Zgł.: 
Kraków, Basztowa 10/1 2111S
Kupię majątok, młyn, kamienicę, 
parcelę, miejscowość obojętna. — 
Skowroński, Adolf Hitler-Platz 39. 
Kruków, tol. 158-88. 8558
Kupię majątek, kamienicę, dom,

Parcelę budowlaną w Mogiłę lub 
Czyżynacb kupi Kruków. Baszto
wą JłVl, <501
Kupno wszelkich niernohomoścll! 
„Informator", Kraków, 1’ijareku 
18. Pieniądze natyobmiaatlil

Sprgędat nlęruchomoścl
Bon o 4 ubikacjach z parcelą 140 
sążni, dzielnicą Łobzów, Sprzeda 
Kraków, Flerjadska Nr. 16'4, l p. 
tolef. Nr. 210-13. 3073
Sprzedam okazgjnie parcelę pod 
Kopcem 400 sążni, narożnik. Kul
czyk Karol, Kraków, Olsza, Wol
ności 54, tel. 133-03 od « rano do 
7 wjcozór. 3801
Parcela 18 m frontu 40 m głęboka 
wydzielona zatwierdzona (Osiedle) 
Kulczyk KaroJ, Kraków. Glszo, 
Wolności 34. tol. 133-03 . 3892
Sprzedam okazyjnie w Zakopaniem 
wille 31 pokoi 0 balkonów, łnzion- 
ki — ciepła i zimna woda. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 54 
tol. 133-08 od 8 rano do 7 wiec®. 
Zakopana, Rabka. Krynica: pen- 
ajonaty, wille umehl,, ładne ogro
dy, oraz parcele różnych rozmiarów. Kolosalny wybór. Sprzedaż 
Kulaków, Zwiorzyniock* 8/1. 
Parcelą 1.080 sążni ca 38 tys. -  
okazja! sprzeda: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 4546
Polewa domu w Krakowjo (kanał 
ga®, eloktr., wodoc.), tanio. Praiwl 
dziwa okazja: Kraków, Zwierzy. 
Biooka 8/1. 4745
Domy jedno i dwurod*. z ogro
dami, tąnio do nabycia: Kraków. 
Zwierzyniecka g/i, 4748
Krynjca: pensjonat 20 pok., kom
fort, umehl., bliaąo łazienek, o- 
kazyjnie sprzeda: Kraków, ni. 
Zwierzyniecka 8/1. 4747-
lakopanc, Krynica, Rabka: pen
sjonaty, wilio, umehl., z ładnymi 
ogrodami, oraz paroelo budowl., 
różnych rozmiarów, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 47’R
Dam nowomurowany, 0 ubikucy], 
elektryka, ogród, 1’rokocim, oka
zyjnie tanio aprzodam: Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-88. 
Wielka okazjal Czteropiętrowa 
kamienica, nowa, enper komfort, 
centrum Krakowa, cena przed
wojenna 270.000, sprzedam bez po
średników. Kraków, Żuławskiego 
8a. m. 12, od 13—18. 4558
Willa pod Krakowem, 4 mórg- 
ogrodu owooowego, iąwentawe, 
tanio sprzeda Skowroński, Wra
ków, Adolf Hitler-Platz 39, teł. 
158-66. 4561
Dgęśś kamienicy nowej, połuokooi- 
fortowej, 8 ubikncyj (dzielnica 
Zwierzyniec) — okazyjnie tan to 
gprzednm. Kraków, Zwierzyniecka 
11/4, tol. 117-68. 4027

Folwark 86 mórg., aabudowanla,
3 km. od stacji, tanio sprzeda 
Skowroński, Kraków, Adolf Hitlsr- 
Platz 89, 4580

i Kamienicę ll-p., 30 nhlk., ul. Kra- 
! kow«ka, sprzeda b. tanio SknwroA- 
( ski, Kraków, Adolf Hitlor-Vlat« 89 
, Dwa domy murowane, ogród, Park 

Kruk., sprzeda okazyjnie Skowron. 
; ski, Kraków, Adolf Hitler-Plntc 39 

Największy wybór wszelkich nto- 
ruchomoścl, poloca Skowroński, 
Kraków. Adolf Hltler-PIatz 39. 
Kamienicy I. p., połowę przy 
tramwaju w Podgórzu, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4575
Parcela budowl.. wydzielona. 410 
m’, plany zatwierdzone w aziel. 
„warszawskie", blisko tramwaj, 
okazja. Kraków, Basztowa 19/1. 
Kamienica, domy jednorodzinne 
z ogrodami, paroelo —. duży 
wybór —■ w różnych cenach, 
poleca Biuro „Własna-Strzooba", 
Kraków, Adolf Hitlor-Platz 10, 
telefon 194-81. 4588
Dom murów, z oficyną, 10 ubik., 
17 m. frontu ni. Lca, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4723
Dom murowany, nowy, 4 ubik., 
1200 sążni ogrodzone, Bieżanów. 
Krnltów, Basztowa 10/1. 4727
Kilka tanich parcel budowl. w 
Prądniku Czer,w„ Łagiewnikach 
i Borku. Kraków. Basztowa 10/1. 
Kamienica dwupiętrowa, piękny 
ogród, dobra dzielnica, sprzeda 
„Informator", Kraków, uf. pj- 
jarska 19, C564k
Piękna pnrcęla 735 m. Babku, 25 
tys., do sprzedaiiia, Zgioszcniut 
Goniec Krak., Kraików, „NrSG50k" 
Niewydzitloną część wUli z du
żym ogrodom, centrum Zakopane
go, sprzedam. Wkład do 100,000. 
Wiadomość: kuncolarjn adwokata 
Huberta, Zakopane, Krupówki.
B H. „Er-ka-o»“, sprzeda dom 
Jednorodzinny, p. komf. w Bod- 

&  Ł*nt0- Kraków, Staro
wiślna 27, tol, ljffl-41. 7083k 
B/H. „Ęr-ka-a»", sprzeda 1/4 część 
kamienicy, p komf. na Osioijin 
Oficerskim, Kraków, Starowiślna 
27, tel. 138-41. 7084k
B/H. „Er-ka-aa", aprzada mają
tek ziemski, 100 mórg, ą radnym 
inwentarzem żywym i martwym, 
całość obsiana. Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 138-41, 70S5k

Koncesjonowany sklep używanej
garderoby i bielisny kupuje I 
eprzpdnJa za gotówkęi Kruków, 
Pieraekłego 4. 749
Kupujemy ubrania, trannze, futra 
lisy, dywany, kilimy, kryształy,’ 
aparaty fotograf,, maszyny pisai- 
skie, obrazy i inno rzeczy: Komis 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Gotńwkowo kupujemy ctalai ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszcze damskie i męskie, futra, 
patefony, płyty, nawet połamane, 
kilimy, róśno upuruty techniczne 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 86, — sklep 
używanych rzeczy. 2300
Poszukujamy wszelkiej garderoby, 
futor, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników. maszyn „Singora", maszyn 
pisarskich, patofonow, płyt, sre
bra. platerów, porcelany, kryszta
łów. fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pośoioli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 2677
Książki kupujemy, szozagólnie en- 
oyk opodje, wydawniotwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wyilawni- 
otwn Trzaski itp.; Księgarnia Ste
fana Kamfńskiego, Kraków, Kar
melicka 29. tol. 141-34 i Krakow
ska 18. tol. 114-38. 2970
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i Iiiarynurki, suknie, płnssoze mą

Kuplę doga dużeg<>. Zgłosi. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 4848".
Stale kupujemy ;»y rasowe: Kra
ków, Traugutta 30/1. 1278k
Kuplę ładne ubranie, spodnie, 
trencz 1 koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze znpłacę. Zglozz.: 
pp<l „114" Biuro Ugloczeó Krajna. 
Kraków Adolf Hltler-PIatz 48. 
Kupuje wszelką garderobę nioską, 
damską, dziecięcą, bieliznę I Inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków, Staro
wiślna 80 (cklop używ, rzeczyI, 
telefon 328-67. 8747k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraaów, Floriańska 8. 
Poduszki pierzane porządne, ku
plę. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańsklcj, — sklep ta- 
pioerskt. ti918k
Kuplę maszyny do wgrobu świec 
8-ki lub «-ki i jedną no choinko
wych, Oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 3207".
Fortepian, pianino, patofon, pły
ty, kupie zaraz. Żgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3274".

— sprzedaj®, 

708«k
Zegarki kupujo 
przyjmuje w 1 
wolnioa 8, Zogarmistrz.

Noclagi

Kupno

Plecaki poszukiwano przez Ko
mis. Kraków-, Starowiślna 18, 
Książki rolnicze, luipuję. Kra
nów, Grzegórzecką fi’8. 4611
Szachy poszukiwane przez Komis. 
Kraków, Starowiślna 18. 4825
Kupię maszynę krawiecką z mo
torkiem, uniwersalną, do obrzuoa- 
"la dziurok, m arla ąbojętna. WJa- 
dómość: Kroków/ Ftorjoiuwa 4®io 
Za gotówkę kupuje edądnie, mary, 
narki, ubruńis, ttcntóe ttp,: Kra
ków, Starowiślna 80, słćlep, telffiE 
223-67. 4«99k
Łóżeczko dalecięce kuple, Kraxó\v, 
św. Marka 19, narożnik Florjńń- 
skiej Sklep tapicerski. G923k 
Perski dywanik wały, duży |qj. 

oorski. v era»k

Dominikański 1, tel, 114-28, 823u 
Sżswtką muszynę iaworumlenna 
kupię. Kraków, Krakowsko 18/fi, 
od godz. 9—10, 5—6. 3286
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaczoze, bieliznę poście
lową. kooe, kapy, ładne zegary, 
orny, ińne wartośolowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, altlop, 
Sypialnio jadalnie, ppkoje kombi 
nowane, różne meble używano, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 3300
Obraz sprzedaaz najkorzystniej: 
Wuwrzeoki, Kraków, Wiślua 8. 
Kupujo obrazy znanych artystów 
polskich —. płaci solidnie; Wa- 
Wrzccki, Kraków, Wiślua 9, 3311 
Obrazy. Kupno — oprzeduś, facho
wa bezpłatna ocena i Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 353t 
Kupimy maszynę do pisania i H- 
ozenin. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-Hafaleki, Kra
ków, św, Marka 27, tel. 326-45. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, tronowi Komis, Kraków, 
Adolf Hitlcr-Platz 12, w podworou. 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobą przez Komiz, — Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podwórcu. 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaśy poszukujemy. Stoliczki, 
kupno: Komis, Adolf.Hitler-PIntz 
12. w podworou. Kraków. 3778 
Pianino lub fortepian krótki ku
plę (oraz. Egloszeuia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 4084".
Srebra odłamane lub fasoopwo ką. 
pulę, pracę ngjwyzęze ceny. Oju 
jewski, Kraków, Starowiślna 28, 
akihp zegarmistrzowski. 4182
Buciki dis chłopca Nr. 86—37 ku- 

“  ’ ' G r ........................

Noclegi; Kraków, Starowiślna 82, 
m. 18, front — Unńdowa. 3793 
Noclegi: Kroków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59/12, 
Noclegi niekrępująoe: Kraków, 
Długa aa/3.

Nauka i wychowania
Stenografii polskiej, niemieckiej i 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Koresponaenoyjne Kursy 
Rtenogrnfji Lublin, skrytka pocz
towo 1U9. Wyozurpująca informa
cje — po nadesłaniu zł. 2. 
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21, Plorwsżorzędna wy
mowa I stenografia niemieaka. 
Maiiynspiimo indywidualnie, no
wocześnie, stenogrnfja, listownie, 
nowocześnie: Krsków, Grodzko U1/, 
Udzielam lekcyj gry na fortnpla 
nie. Krkków, Mazowieuka 9/6. 
Karstpondecyjna nauka w paogru 
mię licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informaoje: Mgr. 8. Fei|lal, 
W.nrezawo. Smolna 84/4. 4.'l4fik 
Mactyneplsmo Indywidualnie, 
praktycznie, Kraków, Florjnńeka 
39, ofic, „Wanda" Biuro urzopj 
aywanla podań, thimaozeń itd.

Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowo za- i wyładowywanie wa 
gonów solidnie, punktualnie: 11 
Horozzklewioa, Biuro Tranaporto 
we, Kroków, Sławkowska fi, • -  
telefon 201-21, (i888k
(pczjalltła trwalej ondulacji Gu 
staw, wyuczony W Wiedniu, Gws 
ruiicja, płyny zngraniozne. Kra 
ków-Podgóraa, „Jasia", Limanów 
skisgo 16. fi933k
Walony ślubne, do Komunji św 
wypożycza Halon Mód „Llgjn" 
Kruków, Wielopole 14. 2039
W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjnie wieczno pióra, ołówki 
„Fellknn" i Inne; Bklad paplani 
I, Bnrnyozowa, Kroków. Krakow
ska 38. tel. 212-04- 2185
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjpwnla, Kraków, Starowiślną li 
Kary sadowa i admiuistr., poda 
nią, darowania, odroczenia i za- 
wiMzanlę: Kroków, Foaelaka 10/ln 
Fotokopie dokumentów wykonuje
my nnlyohminst: Dom Fotoarnfjl 
Bloloc, Kraków, Karmelicka 50, 
Kapeluits damskie przerabia „Ba
lon Mód" Antonina Nnrtowaka, 
Kraków, ul. Mikolajskn 13. 27SO 
Pióra Pelikan i Inne reperuje fa
chowo warsztat reperaoyjny; 2. 
Myalnkowekl, Kraków, Szpitalna 3 
Orafolonini poradzi wa wszystkichK ‘- 7 , " W ' K ' f c  / » « 8

Cholewki solidnie wykonuje z do
starczonych matorjalów Frucnw- 
nia, Kraków, św, Gertrudy 14, 
Obrazy staw, zniszcłpne. bts pod- 
pieu, malarstwo tagfnulMne, pól- 
akie -  przynlesó do fachowej bee- 
ptntnej oceiw: Kraków, Łobzawazn 
u, Balon Obrazów. ,35,%
Zegarki, aogary, oraz budziki «■ 
poruje eolidn o firma Gajewski 
Kraków, ni. Starowiślua 36.

M HANI1 MIODOŃSKA
amer. Zarządozyni 

Kliniki wown, w Krakowie 
zmarłą dnia 38. V. 1948 
w Teuozynku. W kościele 
OD. Jezuitów odbędzie się 
NABOZEMSTWD ŻAŁOBNI: 
dnia 10. VII, 1043 o gedz- 8. 
n* które zaprasza się Zna 

Jomych.
P« lalneh pracy, dobroci 
serc* i miłosierdzia Cześć 

Twojej pamięci.

M af. nagrody »a zwrot ąlebie- 
Kko-o*urwunogu bucika damskie
go, zgubloucgo ua ul. Grodzkiej 
w Krakowie, Kraków, Smocza 41) 1

Kartę rozpoznawcza, 
wystawioną w Tarnowie na ue- 
awJako Teofila Mtsnr z Dąbrowy 
'Fsruowzkicj 46t*
Zgubiono Kennkartę Więcek Ka
tarzyna, Palisówka. po w. Iteieu.s- 
|,of. S96S>k
Zgubiona legitymację, karle kpi. 
r,Ytueową Nr. 367 na nązwrako 
Anna Gaweł, położne, Zabierzów 
kolo Niepołomic. 6658k
Zgubiono karlę rozpoznawczą Nr. 
2541, wystawioną prses Starostwo 
w Jarosławiu ua nsswieko Kapu
sta Jadwig*. Przoworak. 68«!)M 
Zagubiono Kennkartę Nr. 911, 
wystawioną prw* Ominę l)ąbro- 
waWieś nu naawisko Troi* 
Piotr z Gromaziy Grussów Mały. 
Zgubiona 27. T. złoty piorśóinnuk 
z oczkiem, sząflrowęm i brflansi-

4114
Kuśnierz. Z Poznaniu przeprowa
dził aię. Kraków-Podgćrzo. Rę
kawka 25/4, p
.Baprest"

Ił*
4741

Roin«

pie. Krsków, Grodzka 59, oklep 
meblnwj-. 4232
Spodnie ciemno lub wizytowe 1 
pumpy kupto- Kraków, Krowoder
ska 10/6a. 69571:

Kroju, szycia wyuczę szybko — 
-Klawitorowa, Kraków,Htradom 7/8. 4751

nsńS* m 1 gBitronoińt-
ozną w iyieli(»co wydziorśawlę. 
Kaczmarczyk Kraków, ul, Zwis 
rzyuleckn lita. 4537
Obiady domowo; Kraków, św. Ja- 
»a 18. II p., m. 3. TOIllk

i i j S r * *  trzepaozok wiklinowych U drążków do ozczotok, proszeni
- W k .  1 S 8 4 *  “ków. -»• 88

Walony JnWońakię), 
Kraków, Długą 31, podnosi oczka 
w iKuiczoohaoti szybko, solidnie i 
bardzo ładnie, pilne ua ihiozs- 
knulu . 6933k
Niepotrzebny preyjezd — złocenia 
kupna lub sprzedaży przyjmuje 
nnaz dział zleceń. Fma Rzewuski- 
Rodys, Warszawa, Krskowakie 
Przedmieśęie 7. «964Ji
Penejonat w Rabce wydzierżawię 
natychmiast wprost od właściciela 
Kglcar.enia: „Heklama", Lwów, 
Hykatuska 21, aub „Pensjonat". 
Rozwody, separacje, ogodne, nie
zgodne. Szybko, tanin. Kraków, 
Posolaka 19/ln. 8—18, 14—19. 
Parmy na suknia damskie wedł, 
miar osobistych wykonuje się 
w iokaln Kouc. Kursów kroju i 
szycia „Józofina", Kraków, ul, 
Tarłowska 10/5, (przecen i ca Zwie, 
reynleokiel). 8439
Zmianę ną lepsze ułatwi poradą 
obiromentki. Kruków. Krakow
ska M/43, pe mpłudntu, wyjaw- 
z»y czwartki, niedziele. 4153

Zguby ~  hradzltłe
•kradzione Kennkartę w dn|u A 
eierwoa.1913 y,, wystawioną pnes 
Friąd Gminny tt Obrohrzu, paw. 
Busko, na nazwiako Stanisław 
Knrczyna, nr. & VIII 1920 r.

aini na Kąlwaryjskicj między ul.
Długosze I Łegjonów. uczciwy zna- 
lazca proszony o swrot za wysn
ułem wynagrodzeniem pod ad la
sem: Kraków, Llmanowklego 83, 
m. 14. * im a
Zgubiene Kennkartę Nr- 1T61 I 
Kurty Pracy ua nazwisko p o 
pielowski Mieczysław, Hzce/.ów-, 
ul. Lwowska 20/10. «970<
Zgubiłem Kennkartę Nr. 11432 na 
nazwisko Wilczyński Leon, wysta
wioną przoz Magistrat miasta 
Tarnowa, fi784k
•krnrtziens 14/8 1943 -aa dworcu 
coloj. w Krakowie Konnkartą Nr, 
13, wystawioną uh nazwisko Wet- 

le Mlcbncl przez Starostwo iu. 
Przemyśla. 6T8(k
Zgubiono Kannknrtę Nr. 862, wy
staw ioną przez latndkoimulseariaś 
w Kazimierzy W. na nazwisko 
Stanisławę Widłaka z Topoli. 
Zgubione karlę rozpoznawczą Nr. 
Silił, wystawioną przoz Zarząd 
gminy Charzewire, pow. Tamo- 
lirzog, na nazwisko Trelą Czeshiw, 
Zgubione Kennkartę Nr. T 3|b, 
wystnwoiną przez Zarząd Gminny 
w Zembrzycach ue nazwisko Htn- 
nialaw Talaga. (ififilk
Skradzione Kennkartę na uązwt- 
eko Stefania Gawin, wydaną prze* 
Kroków. IWO
Zgubiono dnin 91 V. 1943 legi- 
‘vmac.ije Dbozp- Suot. ua nazwi- 
<0 Klupu Wawrzyniec, Iwuuo- 

łlce, pow. Miechów. 1
Dnia 36- V. 1943 zgubiono doz 
tożsamości konia Nr. ieiąż,kl fi._. 
na nazw. Moaaal Stnulstaw, Suł
kowice Nr. 426. 197Ó



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 158. Sobota, 10 lipca 1943.

APOLLO św. Tomasza IL
NAPIĘTNOWANA

LII Dagoyer, Albrecht Schoenhals.

WANDA św. Gertrudy 5.
PRAWO MŁODOŚCI

Wllly Fritsch, Hannelore Schroth-

SZTUKA św. Jan a  6.
TAJEMNICE DŻUNGLI

UCIECHA Starowiślna 16
CZŁOWIEK NA BEZDROŻACH

Bana Albera, Charlotte Thiele.

ATLANTIC Stradom 15.
CYRULIK SEWILSKI

Kern. Granada. Estrellita Castro.

STELLA Lubicz 15.
TANCERKI

Luois Hóflich, Herbert Hubner.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedziele i święta o godzinie 

U, 14.30, 16.30 I 18.30.

„ R Y B A K
GORZKOWSKI I NELONER 
WARSZAWA, Pierackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wedziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

SZYBKO, SOLIDNIE
podnosi maszynowo, ręcznie oczka 
w pończochach, wykonuje wszelkie 

hafty, endel, mereikę:
PRACOWNIA FIRMY SZWED 

Kraków, ul. Floriańska 1S, I p.

R o b o tn ikó w
transportowych, przyjmie Uiuro 

spedycyjno-transportowe
A. BIEŃKOWSKI, KRAK6W, 

Adolf Hitler-Platz 46. 6995k

n F O R iE IM A R i-
Bosendorfer, krótki, mahoniowy 
w dobrym stania — okazyjnlo 
sprzedam. Zgł.: Kr., B. Josel. 21/Z.

W ó z e k
głęboki „Konkon", piękne białe 

autko — do sprzedania. 
KRAKÓW, Żółkiewskiego 34, I. p.

Elektrotechniczne
materiały. „PAN ELEKTRA" 
Kraków, ul. Zwierzyniecka 12.

SPRZEDAM DWA BILARDY
azafy sklepowe, półki sklepowa, 
kanapy śoienne. — Wiadomość:
Krsków-Dębnikl, ul. Barska 5/1.

Młoda energiczna
obejmę posadę.

Najchętniej we dworze. Znajomość 
języka niemieckiego, ntaszynopi- 

amo, zajmę się domem.
Zglosz. do Gońca Krak., Kraków, 

„Nr. 4533".

U r z ę d n i c z k a
maszyna — niemieokł perfekt, 
zostanie przyjęta. Pensja, dodatki. 
Zgłosi, z życiorysom do Biuro 
Ogłoszeń KRAJNA — Kraków, 
Adolf Hltlar-Platz 45, pod „371".

■.«*««■ ■■■
do t p r z s d a n l a .

Zgłoszenia: telefon 200-89.

ZGUBIONO KENNKARTĘ
wydaną przez Gminę Węgrzce na 
nazwisko Anna Praimowska, zsm.

w Batowicaeh. 4764

Lis srebrny — piękny
okazyjnie do sprzedania.

KRAKÓW, Krakowska 39, m. 43.

KOCIOŁ PAROWY
ptojący o powierzchni ogrzewalnej 
8.2 m* — ‘/i atmosfery — kom
pletny, z rurą syfonową, sprze
damy. Zgl. „367" Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kr., Adolf Hltlor-platz 46.

F o r t e p i a n
pełnopancorny — krzyżowy — 

krótki,
okazyjnlo sprzedam. 

KRAKÓW, ul. św. Filipa 3/1.

Wolne pogody
Dwóch uczni oraz uczennicę przyj- 
mia zaraz z utrzymaniem Zakład 
fryzjerski Józef Szostak, Kraków, 
Olsza. Chrobrego 9. 2971
Poszukujemy stale blacharzy oraz 
pomocników do wyuczenia. Kuch
nia warsztatowa ua miejscu. Auto- 
Kiihlei, Kraków. Hetmańska 11. 
Dziewczyna potrzebna. Zgłoszenia: 
Kraków, Niirnbergatr. 17/4. 4457
Ekapsdjentka potrzebna, życio
rys, fotografia. Gonieo Kraz., 
Kraków. „Nr. 4357".
Panienki, lat 14—15, do praktyki 
w kuśnierstwie poszukuję. Zglosz.: 
Firma Olszowski, Kraków, Grodz
ka 9, II piętro. 2540

Książkowy z praktyką, lat 27—35, 
dobra znaj, języka Blem. — Ma
szynistka z dobrą znsj. języka 
niem., niem. stenogr. pożądana, 
lecz niekonieczna, mogą się zgło
sić z wlasnor. życiorysem, wyka
zem osób, świad. i kartą pracy, 
godz. 10—12 przed poi., pok. 7 
(część, odżyw, dodatkowe). Hanpt- 
rerband doi' Getreide- und Fut- 
termittelwirtschaft Krakau, Ger- 
trudenstr. 12. 4795
Poszukuję natychmiast pomoonl- 
cy domowej do małego gosp. do
mowego. Dobre wyżywienie i wy
nagrodzenie. Zg!.: Kraków, Smo
cza 4a/I. 4846
Kontorystks ze znajomością Ję
zyka polskiego i niemieckiego, 
stenografji i maszynopisu od za
raz ua przyjemną i stalą posa
dę. poszukiwana. Arbeitsgeimdn- 
sohart f. Schadlingsgross be kam p- 
fung u. Pf.anzensehutz — dam
ko u. Elsner, Krakau, Beichs- 
str. 22/10. 7137k
Dwie czyste sprzątaczki do sprzą
tania biur poszukiwane. Zgłosze
nia osobiste: Krakau, Sohónberg- 
gasee 14/33. 7138z
Potrzebno dziewczyna do posług 
domowyoh na wyjazd. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Reformacka 7. par
ter, m. 2. 4887
Służąca do lekarza potrzebna za
raz. Kraków-Debniki, ul. Zduńska 
18. m. 2. 4610
Niemiecka rodzina poszukuje: 1) 

gospodyni do kuchni i gospodar
stwa domowego, 2) dziewczyny do 
dzieci i pomocy w domu. Znajo
mość niemieckiego konieczna. Zgl.
osobiste od 10 do 1-ej 1 od 6 do 8, 
Kraków, Urzędnicza 21. m. 2. 
Dziewczyno po 30, umiejąca goto
wać, bezwzględnie uczciwa, po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Ple- 
banja, Królówka kolo Wiśnicza. 
Poszukuję dochodzącej na cały 
dzień, pomocnicy domowej. Wia
domość: Kraków, Diuga 33, m. 10. 
Służąca potrzebną na prowincję, 
okolica podgórska. — Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2667" 
Pomocnica domowa starsza, po
szukiwana do samotnej osoby od 
zaraz. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 2703".
No leśniczówkę, stacja kolejowa 
w miejscu, poszukiwana kultu
ralna, mtoda, lat około 22, do 
samodzielnego prowadzenia gospo
darstwa. Konieczna fotografia, za 
zwrot której ręczę, oraz krótki 
życiorys. Przesłać pod szrytkę 
poczt. Nr. 9 Sanok. 6786k
Fryzjerkę, wodna, żelazkowa, 
przyjmę, cale utrzymanie lub pro
cent. Tumidajski, Krosno, ul. 
Szkolna 1. 6802 k
Poszukujemy woźnicy do koni w 
Krakowie. Zglosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 7079k“,
Nauczycielko na 1—2 godzin dzien
nie poszukiwana do pomocy w 
nauce do dwojga dzieci niemiec
kich w wieku 8 i 10 lat. Zgłosze
nia osobiste od 10—1 i od 6—8, 
Kraków, Urzędnicza 21, m. 2. 
Służącą Uczciwą, umiejąoą goto
wać, natychmiast przyjmę. Kra
ków, Sobieskiego 5/4. 4723
Samodzielna, inteligentna gosposia 
potrzebna. Zgłoszenia: Kraków, 
Stradom 25 (Galanterja). 4729

Posad poszukują
Buchalter korespondent niemioo- 
ko-polski, znający prace magazy
nowe i biurowe, godny zaufania, 
poszukuje posady w Krakowie. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4472".
Kierownik gorzelni, żonaty, zdol
ny, 17 lat praktyki, b. dobre świa
dectwa. zmieni posadę od 1 sier
pnia 1943. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraków „Nr. 4641". 
Technik dentystyczny samodzielny, 
starszy, operatywa i technika, 
obejmie posadę u lekarza. Wrazie 
potrzeby własne sompletne urzą
dzenie. Zgl.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 6li<54k“.
Buciialtsr-bilanaiota (Polak) 52 lat, 
znający alę na sprawach podatko
wych. plac, personalnych, kontroli, 
kalkulacji, dobry organizator, zna
jomość języka niemieckiego, pol
skiego, ukraińskiego, kierownik 
biura, dobry kupiec, reprezonl., 
samodzielny, godny zaufania, chce 
zmienić posadę od zaraz. ,  Zgło
szenia: 288. Biuro1 Ogłoszeń K raj
na, Kraków, Adolf-Hitler-Plata 46. 
20-leżni, sumienny, uczciwy, mała 
matura. 1 rok Szkoły Budownic
twa (Tiefbsn), częściowa znajo
mość jęz. niemieckiego w słowie
i piśmie, poszukuje odpowiednio] 
procy. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2327".
Pracownik, długoletnia praktyka 
biurowa w instytucjach państwo
wych i samorządowych, Doszuku
je pracy biurowej. Obejmie księ
gowość w mniejszych przedsię
biorstwach handlowych. Język 
niemiecki częściowo. Zgl.: Coniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2339". 
Ogrodnik wykształcony, praktyk, 
obejmie, zagospodarzy, doprowa
dzi do wydajności handlowej każ
dy, nawet zaniedbany 6ad, warzy
wnik, ogród. Zgłoszenia: „Ogrod
nik", p. Rudawa- 263U
Szssnsstolstnis panienka, znająoa 
początki maozynopisma otenogra- 
fji, poszukuje praktyki: biuro, 
sklep, adwokat Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 2816". 
Poszukują stanowiska urzędnika 
w firmie budowlanej b. urzędnik 
adm.. biegły orjent, manipulacje 
budowlane, znający roboty murar
skie, wyprawy ziemne. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3104" 
Kucharz szuka posady, wyjedzle 
na prowincję. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 3201". 
Buchalter bilansiata, administra
tor, płace, podatki, prace admi
nistracyjne, organizuje księgo
wość, udziela porad, nadzór nad 
księgowością, ramowy plan kont, 
niemiecki, poloki, przyjmie pracę 
od zaraz stale, godzinowo — 
przed i po poi., blerze prace do 
domu. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, Adolf Hitler-Plntz 
46 pod „368". 7080k'
Osoba bezwzględnie uczciwa, zna
jąca aię dokładnie ną gospodur- 
otwie, poszukuje pracy do jednej 
osoby. Zgłoszenia pod „230“ Blu- 
osoby. Zgl. pod „230" Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Plata 46. 7081k
W przedsiębiorstwie mechanicz
nym jub śiusaiwkim, poszukuję 
miejsca w charazteres prakty
kanta. Zgł.: Biuro Ogłoszeń K raj
na. Kraków, Adolf Hitler-Plate 
46 pod „W 841".

Sprzedał
Maszynę do szycia, sprzedam. 
Kraków, Sławkowska 30/8. 4505
Maszynę do szycia, tanio sprzo- 
dam. Kraków, ul. Bożego Cista 
31, m. 7. 4594
Maszynę do szycia krytą, ładną 
tanio sprzedam. Kraków, Zwierzy, 
niecka 9/1. 4679
Firma St. Chwiłkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biiuterję, wyroby sebrne i różne 
prastyozne upominki, oraz wyzo- 
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Składak dwuosobowy sprzedam: 
Kraków, ul. Orzeszkowej 10/1 o. 
od godz. 19. / 4848
Sprzedam okazyjnie futro popie
late breitschwanze. Kraków, Zie
lona 28, m. 4. 1690
Harmonię nowoczesną, registry 
automatyczne, 80 basów, luksuso
we wykopanie włoskie, okazyjnie 
sprzedam: Kraków. Dietla 60, m. 9 
Sypialnię, szafę kombinowaną, 3 
drzwiową. stół na 12 osób, sprze
dam. Kraków, Berka Joselewi- 
cza 3. Stolarnia. 1212
Sypialnia jasna, modna, pierwszo
rzędny stan, do sprzedania. Oglą
dać: godz. 18—20, Kraków, Król. 
Jadwigi 21/4. 1848
Platon w b. dobrym stanie, na 
gumaoh, sprzeda Biuro, Kraków, 
Sienna 5/7. Tei. 113-64. 4888
Srebro na 6 osób w kasecie, oraz 
zegarek ręczny, nowoczesny Tis
sot. sprzedam tanio. Kraków, św. 
Sebastjana 20/2. 4875
Kostjum kąpielowy, damski, weł
niany, elegancki, sukienka letnia, 
jedw., trenez damski, sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, II. p„ ofic. 
Buty męskie Nr. 43. buty dam
skie Nr. 37 i buty damskie z 
oholewaml Nr. 3S'/i, marynarza 
aipagowa do sprzedania- Kraków, 
Starowiślna 78/11. 7141k
Lisa czarnego, firankę storową, 
pas na biodra z gumami, średniej 
wielkości, buciki brąz. 39, hamak 
i welon żałobny, goorgette, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 34/11. 7142k
Położnjezo-ginekologiczne i cbi- 
ntrgiozhe narzędzia lekarskie o- 
raz słuchawzi lekarskie i tono- 
metr, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Starowiślna 84/11. 7143k
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Łóżko dziecięce, drzwi i okna z 
futrynami, używane, sprzedam. — 
Kraków, Jul. Lea 84. ofic. 4597 
Podręcznik weterynarii Małec
kich, Stenerta, inne książki rol
nicze, wysyła za zaliczeniem. 
Kraaów, akr. poczt. 573. 4612
Flaszsnzug •/■ t„ sprzedam tanio. 
Kraków, Bosaeka 8/9. 4613
Pianino zagraniczne, krzyżowe, 
stan bardzo dobry, sprzedam ta
nio Pośrednicy wykluczeni. Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 4651". 
Płyty taneczne i poważne pol
skie i niemieckie, sprzedam. — 
Kraków, Długa 32/8. 4664
Patafon elektryczny Paillaid‘a, 
szafkowy z głośnikiem r. 1939. 
adapterem „Paillard", sprzedam. 
Krazów, Długa 32/8. 4665
„His Master Voice" walizkowy 
patefon, oraz płyty, sprzedam. 
Kraków, Długa 82/8. 4666
Patefon elektryczny, walizkowy, 
komplet ze wzmacniaczem, sprze
dam. Kraków, Pauiińska 18/2, 
od 1—3. 4774
Singera maszynę do szycia, kry
tą, nowoczesną, sprzedam tanio. 
Kraków-Podgórze, Benedykta 14. 
Wózek dziecięcy, luksusowy „Aut
ko" i Hulajnogę metalową, ni
klowaną, 8przednm. Kraków, św. 
Sebastjana 16/28, prawa ofic., 
TI. p„ ganek. 4863
Wózsk dziecięćy, luksusowy „Aut
ko", sprzedam. Kraków, PI. Do
minikański 1/7, parter, w po
dwórcu. 4864
Srebro stołowe (prawdziwe) na 
12 i i 6 osób, nowoczesny wzór z 
cukiernicą wbudowaną w kasecie, 
sprzedani tanio. Kraków, Mio
dowa 9/14. 4874
Do sprzedania futro trzechćwier- 
ciowe „piżmak", dywan 3.50X2.50, 
biurko amerykańskie pod maszy
nę. Kraków, ul. Brzozowa 16, 
m. 24, ofie. 4904
Lis czarny, aandałkl dziecięce do 
sprzedania. Zgł. od godz. 10—1, 
Kraków, Czysta 11, m. 12. 8113
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków, Floriańska 8, 
J. Brachel. 3744k
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz meble; — Kraków, 
Miodowa 17, „Ezport". 3748k 
Mshłs kuchenne i pokojowe pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 52472
Obroży, sprzedaż, kupno 1 ocena:' 
L. Wiadrowski. Kraków, Floriań
ska 7, w podwórcu. 5249 U
Materaca włóaienne, dwa kom
plety, sprzedam. Kraków, Mei- 
selsa 8/4. 6573k
Obrazy wybitnych malarzy pol
skich sprzeda okazyjnie .Komis, 
Kraków, pi. Domluikauskl'’*. 
Plaski gordon-setery młode wyso
ko rasowe sprzeda Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39. 6853k
Maszyna pisarska, biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Wetsring 
32. m. 4 (Podwale). 6S54k
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręcznych i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzcpaczek, do
starcza w większej ilości krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32/4, 
I. p„ teL 121-22. 6879k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Floriańska 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Wózsk dziecięcy autko, stan pier
wszorzędny, do sprzedania: Kra- 
ków-Prądnik Czerwony, Domini
kanów 14/5. 7051k
Psy młode wilczury, owczarki 
niemieckie (alzackie) z rodowoda
mi, pochodzą z psów policyjnych, 
również nadające się do różnych 
celów obronnych, sprzeda Hodowla 
Krakau. Wadowicka 89 7016k
Dworski powóz ślubny ze skórza
nym dachem i pierwszorzędnie 
wyścielany, w dobrym stanie do 
sprzedania. Oglądać można: Kra
ków, Romanowioza 5/7. 7014k
Patefon elektryczny, markowy w 
eaafoe. okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Floriańska 16/4, I. p. 8148

Harmonię 60 basów, sprzedam, 
stan bardzo dobry. Kraków, Mo
gilska 8/6 — 14—16.30. 4935
Stare włoskie skrzypce z 1720 r„ 
srebro stare, kubki, stopery, ka
rafka, sznurek korali czerwonych, 
aparat fotograficzny (Erncmann) 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków. św. Sebastjana 36/16, II p. 
Okazja I Z powodu wyjazdu sprze
dam dywan perski 7 mJ, suknie z 
popielatej wełny, kostjum jasny 
na szczupłą osobę, buty czółenka 
kombinowane brązowe z jasną ir- 
cha Nr. 37, futro z piżmaków, po
duszki, obrus na G osób, lustra. — 
Kraków. Sobieskiego 6. m. 9. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewskt, 
Kraków. Długa 67. 2982
Sypialnię z bieliźniarką. szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 2977
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzeda: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 2980
Komis, Grodzka 59, poleca ubra
nia, płaszcze, sukienki, kostjumy, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny. 2918 
Przy Grodzkiej 59, w Komisie ta- 
uio można nabyć maszynę do szy
cia „Singera". maszynę do pisania 
walizkową i biurową, ubranie, 
lodownię. 2917
Druty nawojowe do motorów elek
trycznych w jedwabiu i emaljl, 
dostarcza Biuro Techniczne, Kra
ków. Florjańska 20. 2837
Fortepian krótki angielska me
chanika,' albo pianino zagrani
czne sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Szlak 43/7. 2813
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 2717
Najtaniej sprzedajemy wszelką 
garderobę futra, lisy srebrne, nie
bieskie, błamy, kołnierze, bieliznę, 
pościel, dywany, kilimy, narzuty, 
maszyny „Singera", maszyny pi- 
surskie, kalkulacyjne, patefony, 
płyty, igły, porcelanę, kryształy, 
fotoaparaty, srebro, platery, tecz
ki, walizki, obrazy, chodniki, lino
leum — duży wybór wartościo
wych praktyoznych przedmiotów: 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9 2678
Tapczany, otomany, łóżka połowę, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer 
Łuczywo, Adolf Hitler-Plate 9, 
Kraków. Pasaż Bielaka. 2576 
Młocarnlę (pasówkę) tanio sprze
dam. Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz .12—13. 2552
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli. 
Stolarska 7. 2546
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i szrubery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szosotek — Krakau. 
Adolf-Hitler-Plata 32/4 I p. 
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie. płaszcze damskie i męskie 
letnie i zimowe, futra damskie 1 
męskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczne, płyty patefo- 
nowe, kilimy, różne aparaty tech
niczne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
ska 36. 2403
Bogoty wybór płyt taneoznych i 
poważnych. Świeże nagrania! „Fł- 
ducia", Kraków. Florjańska 15. 
Płyty wysprzedu.ie, muzyka tane
czna. lekka , sztyfty: Kruków- 
Dębniki, Zagrody 8/6. 2104
Obrazy znanych malarzy poiszich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 2040
Polecamy: ubrania, trenczle, lisy, 
dywany, kilimy, chodniki, nakry
cia stótowe, srebrne, kryształy, 
aparaty fotograficzne, maszyny 
pisarskie, obrazy: Komia, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 2013
Walizę skórkową, wózek dziecię
cy, harmonje chromatyczną, apa
raty fotograf, okazyjnie sprzeda 
Komis. Grodzka 59. 2919
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
zowska 6, Salon obrazów. 3589 
Maszynę do szycia „Singera" kry
tą z pudelkiem tańszą, -przodam 
tanio: Kraków, Krótka 10, m. 1. 
(przecznica Filipa). 8487
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa. kryta, pierwszorzędna, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków. 
Smoleńsk 22/7. 8307
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 3304 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7, sklep. 3302
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedajo 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
„Singera" maszynę, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowską 39/36. 3235
Maszyny do pisania, używane, 
kasy kontrolne, ogniotrwałe, do
starcza Juliusz Heeker. Kraków, 
Limanowskiego 52 (Podgórze), 
telefon 141-48. 3154
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze, materace włóeienno sprzedajo. 
Wesołowski. Kraków św. Marka 16. 
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM.
benzynowy. 6,8 KM. benzynowo- 
naftowy, 4, 6, 10 KM. elektry
czne, agregaty elektryczne i pom
powe i szlifierki. „Swiatłomo- 
tor“ , Kraków, św. Jana 13, tel. 
110-53. 4413
Tapczan nowoczesny jedno I dwu
osobowy. szafa trójdzielna poje- 
dyńcza, 4 krzesła do sprzedania. 
Kraków, Stradom 13, m. 9.
Singera maszynę do szycia, pierś
cieniową, krytą, prawie nową, 
sprzeda Salon Mód „Ligia", Kra
ków, Wielopole 14. 4360
Wysprzsdajo: Pierzyna, poduszka, 
buoiki damskie. 2 szafy, ubranie. 
Kraków, Zielona 8/6. 4359
Leżaki na płótnie angielskim, 
sprzedajo Wesołowski, Kraków, 
św. Marka 16. 4349
Zagorsk zloty, na rękę, markowy, 
supernowoczesny i takiż stalowy 
sprzedam. Kraków, Długa 7/6, po 
godzinie 6-tej. 4264
Kostjum damski, włoski samo
dział, bardzo elegancki, oraz bia
ły 1 buciki białe Nr. 85, sprze
dam. Kraków, Długa 7/8, po go
dzinie 6-tej. 4263
Sprzedam wagi dziesiętne, drzwi 
żelazne, wanny emaliowane, rafy 
wozowe, taozki, wózek. Kraków, 
Dajwór 7, okład żelaza. 4238

Sprzedam sorwantkę, kredens, ka
napę, łóżka, rozkładankę, łóżka 
niklowe, patefon, skrzypce, fote
le, obrazy, lustro, maszynę łód
kową Singera, siatki, Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 4231 
Fortepian czarny, krótki, krzy
żowy z angielską mechaniką, 
stan i ton bardzo dobry, okazyj
nie do sprzedania w godz. od 
12—5, Kraków, Felicjanek 12/1. 
Sprzedam wózek sportowy, pa
tefon z wzmacniaczem i płyty. 
Kraków, Mały Rynek 1/11, Ka
siński. 4218
Fortepian marki Franz Wirth — 
krótki krzyżowy w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Pijarska 21. 
m. 8. 4175
Maszynę zrytą. Singera, lub a 
pudełkiem, tańszą, sprzedam Kra
ków, Kielecka 30. dzwonek dozor
cy. Przecznica Mogilskiej 3828 
Harmonię pedałową, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Limauowskiego 
56, m. 5. 3785
Pianino sprzedam w najlepszym 
stanie. Kraków, Sebastjana 181. 
Fortepian w najlepszym stanie ta
nio sprzedam. Kraków. Limanow
skiego 56, ni. 5. ' 3783
Maszyny i przybory biurowe, — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Hun- 
dlowa Gołębiowski-Rnfalski, K ra
ków-, św. Marka 27, telef. 226-45. 
Srebra na 12 lub 6 osób oo 
sprzedania. Kraków, Plao D o m i
nikański 4. „Komis". 4415
Mikrofon orkiestralny amerykań
ski sprzeda okazyjnie ..Centroko
mis" Kraków. Grodzka 9.
Pianino zagraniczne, znanej mai
ki, metalowo-pancerne. sprzeda 
zaraz Kraków, Krowoderska 50,
I piętro. 4514
Cholswkarską leworamienną i kra
wiecką Singera sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 3/16. 4563
Książki: Bieńkowski: Zagadnienia 
gospodarki przedsiębiorstw 70.— 
Brzeziński: Hodowla drzew i krze
wów owocowych 40.—, Chromiń
ski: Kotły parowe 40.—, Corti: 
Cesarzowa Elżbieta opr. pt. 120.—, 
Czerny: Przyrządzanie potraw opr. 
pł. 154.—, Dobrzański: Podrcczmk 
krawiecki 13.20, Gierdiziejewssi, 
Konstruktor a odlewnik 48.40, 
Gwiazdowski: Podręcznik dla me
talowców 60.50, Hoppe: Domek 
własny 88.—, Kiihnel: Ulioe 66.—, 
Rykaczewaki: Słownik języka pol
skiego 30.—, Szuman: Hodowla 
królisów, komplet I/VI 37.40 — 
poleca Ksjęgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29 i 
Krakowska 18. 4589
100 powieści za 1000.— zł., 50 po
wieści za 500.— zł. Dobór staran
ny z powieści wartościowych, 
przeważnie oprawnych, używa
nych, stan dobry. Wysyłamy po 
nadesłaniu należności lub za zali
czeniem pocztowem. Księgarnia 
Stefan Kamiński, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 4590
Harmonję „Soprani", 120 basów, 
z registrem, białą, luzsusową, oraz 
36 basów z registrem, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Botaniczna 6/14 
Underwoed'* maszynę biurową, 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków, 
IMuga 32/8. 4667
Trsncz damski, dwustronny, sprze
dam. Kraków, Diuga 32/8. -1668
Lis srebruy i niebieski, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Bato
rego 24/2. 4713
Aptekarskie pudełka łubiane -na 
maści wyłącznie dostarcza „Ko- 
win“, Kraków, Augustjańska 5. 
Hurtownia I. Meth, Kraków, św. 
Tomasza 2, zarząd komisaryczny 
tel. 146-73, poleca wyborowe za
prawy wszelkiego rodzaju, do
mieszki kawowe, pasty, namiast
ki mydeł, czyśoidła, oraz inne. 
Cenniki bezpłatnie na żądanie. 
Prowincja za zaliczeniem. 3275 
Maszynę „Singer" do szycia, kry
tą, sprzeda Kraków, Karmelicka 
40, in. 4, 3283
Maszynę krytą damską sprzeda 
tanio: Kraków, Starowiślna 12'5. 
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie sprzeda: 
Sklep, Kraków, Diuga 82. 3537
Wózek Konkon i autko, wózek spor, 
towy, garniturki, wyprawkę dzlec., 
pończoszki, eukieneczk i tanio sprze
dam: Kraków. Zyblikiewicza 5/46. 
Sypialnię nowoczesną. pięzną, 
kompletną, z bieliźniarką, mate
racami, okazyjnie sprzeda Hala 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Sklep gospodarczy w pełnym ru
chu sprzedam z koncesją. Zglosz.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3669“. 
Futro damskie cielaki z zarę
kawkiem i czapka, pierwszorzęd
ne, sprzedam. Kraków, Przemy
ska 471. 4345
Wózek-autko, sportowy 1 głęboki 
luksusowy na łożyskach kulko
wych, ceratki niemowlęce sprze
dam. Kraków, ul. Krzywa 13/11
II p. przez ganek. 4368
Do sprzedania 2 wanny cynkowe, 
ubranie męskie popielate wzrost 
średni, paira nowych półbucików

Imęskieh Nr. 42. Wiadomość: Kra- 
ków-Dębniki, Rolna 2, popołudniu. 
Wózsk głęboki, używany, do sprze
dania. Kruków, ul. św. Gertrudy 
9, m. 11. 2366
Wzmacniacze fabryczne Telefog 
z gwarancja Imienną kupisz w Fir
mie Kontakt, Kraków. Stradom 18 
Klacz 3-letnią. rejestrowaną, u- 
bustronne pochodzenie — pod 
wierzch i do zaprzęgu — sprzeda 
maj. Bystrzyca, p. Szymbark ko
lo Gorlic. Telefon Gorlice 44. 
Sprzedam konsolę orzechowa, stół 
rozsuwany, kwadratowy i bieliż- 
niarkę palisandrową. Kraków, ul. 
Kalwaryjska 77. I. p. 2431
Wyżymaczkę bieiiżnianą, sprze
dam. Kraków, Odrowąża 18/2. 
Materaca włóaienne, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej. 
Pracownia tapioerska. 2468
Maszynę do kopania ziemniaków 
sprzedam. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2557". 
Worki, torby, ścierki, siennizi po
leca „Cerownia worków", Kraków, 
Zielona 3. 2577
Wózek dziecięcy głęboki w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam: Kraków, 
Mostowa 1/3. 2670
Sypialnię dębową sprzeda stolarz, 
Kraków, Rakowice, ul Żwirki 125, 
Błoniarz. 1924
Książki polskie beletrystyka, 
naukowe. Wielka Literatura Trza
ski (7 tomów), leksykon Meyera 
(16 tomów), do sprzedania. Oglą
dać można codziennie od 10—12 
przed poi. Kraków, Smoleńsk 21/2, 
Sprzedam wózek dziecięcy sporto
wy. używany, w dobrym etanie. 
Wiadomość: Kraków, Bronowicka 
33, parteT, lewo. 1986

Motor ropny 14 K. M., motor re-
pny 10 K. M. sprzedam- Zgtosz.1 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 2022" 
Lampę Rentgena dent- (starszy 
typ) sprzedam: Kraków, Asnyka 
3 m. 3. 2028
Wózsk sportowy „Konkon" w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam: 
Krasów, Racławicka 48, I p.
WÓZ i zaprząg na jednego konia 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: 
Kraków, Księcia Józefa 107 (1). 
Łóżka cbromóniklowane, tadne: 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, Sklep tapicerów. 
Kołdry puchowe, używane, ładno 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep fa- 
picerski. 2243
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble. porcelana. Sprzedaż ■— 
kupno ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki ..Antyki". Krasow, 
Stradom 18. tel. 146-833 174] K
Sienniki, worki, chodniki, płotno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka »28. M14<
Materace wtósienne, z trawy mor
skiej, używane, porządne, sprze
dam. Kraków, św. Marka, naro
żnik Florjańskiej, pracownia ta- 
picorska. G929k
Lep na muchy, niezawodna mio
dowa muchołapka. Hurt. Cena zł.
I. 40 za sztukę wraz z opakowa
niem. Wysyłamy za zaliczeniem 
pocztowem w kartonach po 100, 
200, 300 szt. Zamówienia celem 
szybkiego wykonania prosimy 
nadsyłać telegraficznie lub telefo
nicznie. Towar wysyłamy natych
miast. Górniak Edward, Grodzisk 
Mazowiecki, Plac Marsz. Piłsud
skiego 4, tel. 580-73. 69621C
Krodant dębowy, ciemny, poko
jowy, pierzyna, 6tan dobry, dwie 
lampy biurowe, stojące, sprze
dam. Kraków, św. Jana 18/3,
II. p. 7011k
Chodnik kokosowy w b. dobrym 
stanie, gruby, 90 cm. szeroki, 
15 m. długi, niedrogo sprzedam. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6789z".
Turbinę wodną na większy spad 
wirnik 50 ęm„ tanio sprzedam. 
Zgl. pod „W 345“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 700871C
Psa grifona niemieckiego, rocz
nego, sprzeda Hodowla, Kraków, 
Wadowńcka 39. 7088k
Kosmetyka — perfumerja w du
żym wyborze, prowincja za zali
czeniem, cenniki na żądanie. 
D/H. Kobyliński & Perczyńskl, 
Warszawa, Chmielna 44/4, tel. 
638-92. 7089k
Uwaga prowincja! Dostarczamy 
stale artyruly  gospodarstwa do
mowego po cenach śoiśle hur
towych za zaliczką pooztową. 
D/H. „Stero", Warszawa, Em. 
Plater 36/6, tel. 702-56. 7090k
Para eleganckich, damskich bu
cików skórkowych, oraz jedna 
para pierwszorzędnych getrów mę. 
skloh do sprzedania. — Kraków, 
Brobergeratr. 41, m. 11 - 4493
„Singera" maszynę gabinetową, 
oraz stół antyczny okrągły sprze
dam: Kraków, Zamojskiego 69/1. 
Portfel nabędziesz w fjrmie M. 
Wojtaszowski, Kraków, Grodzka 27 
Różno meble, szafy, łóżka, kreden
sy pokojowe, stoły do sprzedania! 
Kraków, Krakowska 26/2. magazyn 
Pianino doskonalej marki czarne, 
krzyżowe, pancerne, sprzeda Hele
na Smefarska, Kraków, Sławkow
ska 4. 4541

_____ Matrymonialna
Przyjaciela, towarzysza, pozna 
matrym. osoba młoda, intelig-. 
materjalnie niezależna, własna 
mieszkanie. Tytko inteligenci, in
dywidualiści, o wysokich walo
rach psychicznych, zechcą n»Pt- 
suć do Biura Ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12 „pod Młoda". 4593 
Jestem panną, szatynką, miłą, 
przystojną, zamożną, pragnę po
ślubić pana szlachetnego, przy
stojnego, tylko wolnego, nieza
leżnego, do lat 35. Zgłoszenia po
ważne z fotografią, zwrot ręczą. 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 
12 „Ziemianka". 4897
Nauczycielka, lat 83, szatyn*, be* 
przeszłości, ładna, zgrabna, wzro
stu średniego, o szlaehetnem ser
cu, pozna pana religijnego, wy
kształconego, blondyna lub brune
ta, do 40 la t  Cel matrym. Zgło. 
szenia z fotograf ją: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 6666k".
Który kulturalny, starszy pan wrp. 
pełni pustkę życia samotnej, ma
jętnej, zgrabnej. Cd matrym. Zgł-: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 6667k* 1’ 
Dwóch inteligentnych, ns posa
dach, pragną poznać 2 panienki 
z posagiem, niebrzydkie, w celu 
matrym. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6890k“.
lyjący w separacji od kilku lał, 
energiczny, inteligentny, o dobrym 
charakterze, bez nałogów, przy
stojny, -wysoki mężczyzna, dobrze 
zbudowany, lat 46, katolik, Polak, 
prowadzący własno przedsiębior
stwo malarskie w Krakowie, po
zna towarzyszkę życia o ładnej 
budowie i dobrych zaletach. Ceł 
matrym. Za dyskrecję ręczę, n» 
każdy list odpowiem. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 1699“ 
Młody Polak, znajdujący się o- 
bocnie w Rzeszy, uawiąże kores
pondencję z młodą, laduą Potka, 
lat 17—18, cel matrym. Fotogra
fia pożądana, zwrot zapewniony. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6988k".
Przystojny, młody, zamożny zie
mianin. z wykształć, uniwers., po
zna młodą, ładną blondynkę, naj
chętniej brunetkę, szatynkę inteli
gentną, zamiłowaną w przyrodzie, 
zamożną, do łat 80, w celu matr. 
Zgłoszenia z fotografią, któ
ra zostanie zwróconą. Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 392".
Panna lat 40, uczciwa, zdrowa, 
zgrabna, ze średniem wykształce
niem. materjńJaie niezależna, po
szukuje towarzysza życia do lat 
45 tych samych zalet. Cel matry
monialny. Zgl.: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 994P". 
Separowany, nie z własnej winy, 
iat 45, piekarz z synem lat 15, szu
ka towarzyszki tycia panuy, wdo
wy, rozwódki. Cel matrym. Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr.1279", 
Wybitnie zgrabna, pełna walorów, 
wartościowa, domatórka, własne 
mieszkanie, pozna odpowiedniego 
kulturalnego pana do lat 38. Cel 
matrym. Fotografia konieczń* -w 
zwrotna. Anonimy kosz. Zgloszw- 
nią tylko poważne: Gonieo Knafc. 
Kraków „Nr. 1672"
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